
Winterfahrplan
Landbus Montafon
14.12.2025 bis 12.4.2026

vmobil.at



Liebe Montafonerinnen und Montafoner, 
liebe Gäste,

in den vergangenen Jahren haben viele Menschen im Tal 
mitgedacht, Ideen eingebracht und ihre Erfahrungen geteilt –  
Gemeinden, Betriebe, Schulen, Pendler:innen und Fahrgäste.
Gemeinsam mit dem Verkehrsverbund Vorarlberg, der mbs 
Bus GmbH und dem Stand Montafon ist daraus ein neues, 
starkes Fahrplankonzept entstanden.

Das Ergebnis kann sich sehen lassen: Der Landbus Montafon 
ist jetzt öfter, länger und schneller unterwegs!
  • Längere Betriebszeiten am Morgen und Abend
  • Dichtere Takte – auch in der Zwischensaison
  • Neue Schnell-Linie „Pendler-Express“ für Pendler:innen 
    und Schüler:innen

Auch beim Montafoner Anruf-Sammeltaxi „go&ko“ gibt es 
tolle Neuerungen: Es ist nun täglich im Einsatz!

Der neue Fahrplan ist ein echter Gewinn für alle, die im Mon-
tafon mobil sind: klimafreundlich, flexibel und komfortabel.
Ein herzliches Dankeschön an alle, die mitgedacht, mitdisku-
tiert und mitgestaltet haben. Nur gemeinsam schaffen wir es, 
Mobilität im Montafon weiterzuentwickeln.

Wir freuen uns auf eure Erfahrungen und Rückmeldungen – 
damit wir Bus, Bahn und Anruf-Sammeltaxi auch künftig 
noch besser an eure Bedürfnisse anpassen können.
Wer immer up to date bleiben möchte: Mit dem „ÖPNV-Info-
Mail“ verpasst ihr keine Fahrplanänderung oder Umleitung 
mehr. Einfach anmelden unter: www.stand-montafon.at/oepnv

Der Stand Montafon und die  
Montafoner Bürgermeister:innen 
wünschen weiterhin gute Fahrt 
mit dem Landbus Montafon, der 
Montafonerbahn und unserem 
Montafoner Anruf-Sammeltaxi 
„go&ko“.

Euer Standesrepräsentant 
Bgm. Daniel Sandrell
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mbs Bus GmbH
Unternehmen der mbs Gruppe
Batloggstraße 75
6780 Schruns
Telefon +43 5556 9000-600
bus@montafonerbahn.at



Kalender
Wintersaison 14. Dezember 2025 bis 12. April 2026

Der Nachtexpress 
fährt täglich 
bis 23 Uhr, 
Do, Fr und Sa 
bis 3 Uhr früh.

Sonn- und 
Feiertage

rot

Nachtexpress 
bis 4 Uhr früh

blau

2026

2025
Montag
Dienstag
Mittwoch
Donnerstag
Freitag
Samstag
Sonntag

Montag
Dienstag
Mittwoch
Donnerstag
Freitag
Samstag
Sonntag

Montag
Dienstag
Mittwoch
Donnerstag
Freitag
Samstag
Sonntag

Montag
Dienstag
Mittwoch
Donnerstag
Freitag
Samstag
Sonntag

Montag
Dienstag
Mittwoch
Donnerstag
Freitag
Samstag
Sonntag

8

6
7

9
10
11
12

APRIL

13
14
15
16

19

17
18

20
21
22
23
24
25
26

4
3
2
1

5

DEZEMBER

1
2
3
4
5
6
7

22
23

14

10
11
12
13

8
9

JANUAR

12
13
14
15

18

16
17

7

5
6

8
9

10
11

19
20
21
22
23
24
25

26
27
28
29
30
31

1
2
3
4

FEBRUAR

2
3
4
5
6
7
81

9
10
11
12
13
14
15

MÄRZ

16
17

15

18
19
20
21

30
31

29

2
3
4
5
6
7
81

9
10
11
12
13
14
15

16 23
17
18
19
20
21

16
17
18
19
20
21
22

23
24
25

27
28
29
30

24
25

22

26

26

27
28

24
25
26
27
28

27
28
29

30
31

54

1

2a

2b

4

81

84a

85

87

88

S4

84

82b

82a

82c

82d

85a

Schruns - Latschau Golmerbahn

Aktivpark - Zelfen - Zamang Bahn - Schruns

Zamang Bahn - Zelfen - Aktivpark - Schruns

Schruns - Zamang Bahn - Zelfen - 

Latschau Golmerbahn

Schruns - Außerlitz - Sozialzentrum - Schruns

Bludenz - Bürs - Bürserberg - Brand

Schruns - Gantschier - Golmerbahn - Vandans

Vandans (Bahnhof - Golmerbahn - 

Zwischenbach - Vens - Bahnhof )

Gantschier (Vandans - Golmerbahn - 

Gantschier - Vandans)

St. Anton i. M.  (Golmerbahn - St. Anton i. M. - 

Golmerbahn)

Teilstrecke St. Anton i. M. - Golmerbahn

Teilstrecke Gantschier - Golmerbahn

(Zamang Bahn -) Schruns Bahnhof - 

Bartholomäberg - Innerberg

Innerberg - Bartholomäberg - St. Anton i. M. - 

Vandans Golmerbahn - Schruns

Schruns - St. Gallenkirch - Gaschurn - Partenen

St. Anton i. M. - Vandans - Golmerbahn - 

Gantschier - Schruns

Schruns - St. Gallenkirch - Gargellen

Schruns - Silbertal

Skibus Silbertal

Nachtexpress: (St. Anton i.M. -) Schruns - 

St. Gallenkirch - Gaschurn - Partenen

Montafonerbahn Schruns - Bludenz

Liniennetz

Tarifinformation

Betriebszeiten der Bergbahnen

8-9

10-11

10-11

12-13

12-13

14-15

16-17

16-17

18

19

18-21

20-21

22-23

24

26-37

25

40-41

42-43

42-43

38-39

44-47

6-7

48-50

51

3

N6

v v v

Inhalt

601

602

603

580

641

650

670

680

S4

640

622

621

623

624

651

Liniennetz
Bludenz - Bürs - Bürserberg - Brand
(Zamang Bahn -) Schruns - Tschagguns - 
Latschau Golmerbahn
Schruns Bahnhof - Aktivpark - Zelfen - 
Zamang Bahn - Schruns Bahnhof
Schruns Bahnhof - Zamang Bahn - Zelfen - 
Aktivpark - Schruns Bahnhof 
Latschau Golmerbahn - Zelfen - 
Zamang Bahn - Schruns 
Schruns - Gantschier - Golmerbahn - Vandans
Vandans Bahnhof - Golmerbahn - 
Zwischenbach - Vens - Bahnhof (- Golmerbahn)
Vandans Golmerbahn - Rodund Siedlung - 
Gantschier - Vandans Bahnhof
Vandans - St. Anton i.M. - Vandans Bahnhof
Teilstrecke St. Anton i. M. - Golmerbahn
Teilstrecke Gantschier - Golmerbahn
(Zamang Bahn -) Schruns  - Bartholomäberg -
 Innerberg
Schruns - Vandans - St. Anton i. M. - 
Bartholomäberg - Innerberg 
Schruns - St. Gallenkirch - Gaschurn - Partenen
Pendler-Express: Vandans - St. Gallenkirch - 
Gaschurn - Partenen 
Schruns - St. Gallenkirch - Gargellen
Schruns - Silbertal
Skibus Silbertal
Nachtexpress: Schruns - St. Gallenkirch - 
Gaschurn - Partenen
Montafoner Anruf-Sammeltaxi
Montafonerbahn Bludenz - Schruns
Tari�nformation
Betriebszeiten der Bergbahnen

6-7
8-9

10-11

12-13

12-13

14

16-17
16-17

18-19

18
20-21
22-23
24-25

26-27

28-35
38-39

38-39
40-41
40-41
42-43

44-45
46-47
48-51

54

605

N6

v

Inhalt



624

601

605

84 Schruns - Bartholomäberg - Innerberg
84 Innerberg - Bartholomäberg - Schruns

85 Winter St. Anton im Montafon - Schruns - Partenen
85 Winter Partenen - SChruns - St. Anton im Montafon

85 Sommer (Bielerhöhe Silvrettasee -) Partenen - Schruns
85 Sommer Schruns - Partenen (- Bielerhöhe Silvrettasee)

87 Winter Schruns - St. Gallenkirch - Gargellen
87 Winter Gargellen - St. Gallenkirch - Schruns

87 Sommer Schruns - St. Gallenkirch - Gargellen
87 Sommer Gargellen - St. Gallenkirch - Schruns

88 Schruns - Silbertal
88 Silbertal - Schruns

mbsbus GmbH

Bahnhofstraße 15 a+b, 6780 Schruns

Tel. +43 5556 9000 800

bus@montafonerbahn.at

www.montafonerbahn.at

641

650

670

680

S4

640

622

621

580

623

624

651

Bludenz - Bürs - Bürserberg - Brand

(Zamang Bahn -) Schruns - Tschagguns - Latschau Golmerbahn

Schruns Bahnhof - Aktivpark - Zelfen - Zamang Bahn - Schruns Bahnhof

Schruns Bahnhof - Zamang Bahn - Zelfen - Aktivpark - Schruns Bahnhof

Latschau Golmerbahn - Zelfen - Zamang Bahn - Schruns

Schruns - Gantschier - Golmerbahn - Vandans

Vandans Bahnhof - Golmerbahn - Zwischenbach - Vens - Bahnhof (- Golmerbahn)

Vandans Golmerbahn - Rodund Siedlung - Gantschier - Vandans Bahnhof

Vandans Bahnhof - St. Anton i. M. - Vandans Bahnhof 

(Zamang Bahn -) Schruns - Bartholomäberg - Innerberg

Schruns - Vandans - St. Anton i. M. - Bartholomäberg - Innerberg

Schruns - St. Gallenkirch - Gaschurn - Partenen

Vandans - St. Gallenkirch - Gaschurn - Partenen

Schruns - St. Gallenkirch - Gargellen

Schruns - Silbertal

Nachtexpress: Schruns - St. Gallenkirch - Gaschurn - Partenen

Montafonerbahn Bludenz - Schruns

Bahnhof              Bergbahnen              Schlepplift

Kalender

VVV Tari�nformation

Liniennetz

Schibus

602

603

N6

Winterfahrplan
14. Dezember 2025 
bis 12. April 2026

Leinenzwang und
Maulkorb für Hunde

Kalender
Wintersaison 11. Dezember 2022 bis 10. April 2023

Der Nachtexpress 
fährt täglich 
bis 23 Uhr, 
Do, Fr und Sa 
bis 3 Uhr früh.

Sonn- und 
Feiertage

rot

Nachtexpress 
bis 4 Uhr früh

blau

2023

2022
Montag
Dienstag
Mittwoch
Donnerstag
Freitag
Samstag
Sonntag

Montag
Dienstag
Mittwoch
Donnerstag
Freitag
Samstag
Sonntag

Montag
Dienstag
Mittwoch
Donnerstag
Freitag
Samstag
Sonntag

Montag
Dienstag
Mittwoch
Donnerstag
Freitag
Samstag
Sonntag

Montag
Dienstag
Mittwoch
Donnerstag
Freitag
Samstag
Sonntag

5

3
4

6
7
8
9

APRIL

10
11
12
13

16

14
15

17
18
19
20
21
22
23

1
2

DEZEMBER

5
6
7
8
9

10
11

26
27

18

14
15
16
17

12
13

JANUAR

9
10
11
12

15

13
14

4

2
3

5
6
7
81

16
17
18
19
20
21
22

23
24
25
26
27
28
29

FEBRUAR

6
7
8
9

10
11
12

1
2
3
4
5

13
14
15
16
17
18
19

MÄRZ

1
2
3
4

20
21

19

22
23
24
25

6
7
8
9

10
11
12

1
2
3
4
5

13
14
15
16
17
18
19

20 27
21
22
23
24
25

20
21
22
23
24
25
26

27
28
29

24
25
26
27
28

28
29

26

30

30

29

30

31

31

28

31

30

76



127,2 von VVV

Samstag So- u. Feiert. Nachtbus
Takt bisTaktvon von Takt bisvonbisZk

 siehe Kalender Seite 2 An Schultagen

Brand - Bürserberg - Bürs -  Bludenz

TäglichTäglich

  Bludenz Bahnhof

  Zimbapark
  Unterrainweg
  Dorfmitte
  Birkengasse
  Schesa
Bürs Ragazens

  Einhornbahn
  Museum
  Einhornbahn
Bürserberg Tschappina
  Galaferda
  Hotel Zimba
  Dorfbahn
  Gemeindezentrum
  Hotel Walliserhof
  Kirche
  Mountain Lodge
Brand Palüdbahn

S4 nach Schruns ab

Bludenz Kasernplatz

  Gemeindeamt

  Postamt

an Schultagen

  Gymnasium

580580 Mo-Fr Schule Mo-Sa So/Feiert.
werktags

3) fährt vom 14.12.25 bis 5.4.265) 6)

  Bundesschulzentrum

102,1% von schoder

fährt ab 31.3.25

6.15
6.17
6.18
6.19
6.20
6.22
6.23
6.24
6.28
6.30
6.33
6.34
6.35
6.41
6.44
6.44
6.46
6.47
6.48
6.50
6.52
7.02
6.54

6.41
6.43
6.44
6.45
6.46
6.48
6.49
6.50
6.54

6.55
7.01
7.04
7.04
7.06
7.07
7.08
7.10
7.12

7.14
7.17

3)
3)

6.45
6.47
6.48
6.49
6.50
6.52
6.53
6.54
6.58
7.00
7.03
7.04
7.05
7.11
7.14
7.14
7.16
7.17
7.18
7.20
7.22
7.35

7.24
7.27

3)
3)

6.55
6.57
6.58
6.59
7.00
7.02
7.03
7.04
7.08

7.09
7.15

7.22
7.35

7.24
7.27

7.15
7.17
7.18
7.19
7.20
7.22
7.23
7.24
7.28
7.30
7.33
7.34
7.35
7.41
7.44
7.44
7.46
7.47
7.48
7.50
7.52
8.05
7.54

5)

8.15
8.17
8.18
8.19
8.20
8.22
8.23
8.24
8.28
8.30
8.33
8.34
8.35
8.41
8.44
8.44
8.46
8.47
8.48
8.50
8.52
9.05
8.54

9.15
9.17
9.18
9.19
9.20
9.22
9.23
9.24
9.28
9.30
9.33
9.34
9.35
9.41
9.44
9.44
9.46
9.47
9.48
9.50
9.52
10.05
9.54

9.45
9.47
9.48
9.49
9.50
9.52
9.53
9.54
9.58
10.00
10.03
10.04
10.05
10.11
10.14
10.14
10.16
10.17
10.18
10.20
10.22
10.35
10.24

5)

10.45
10.47
10.48
10.49
10.50
10.52
10.53
10.54
10.58
11.00
11.03
11.04
11.05
11.11
11.14
11.14
11.16
11.17
11.18
11.20
11.22
11.35
11.24

11.45
11.47
11.48
11.49
11.50
11.52
11.53
11.54
11.58
12.00
12.03
12.04
12.05
12.11
12.14
12.14
12.16
12.17
12.18
12.20
12.22
12.35
12.24

13.45
13.47
13.48
13.49
13.50
13.52
13.53
13.54
13.58
14.00
14.03
14.04
14.05
14.11
14.14
14.14
14.16
14.17
14.18
14.20
14.22
14.35
14.24

15.45
15.47
15.48
15.49
15.50
15.52
15.53
15.54
15.58
16.00
16.03
16.04
16.05
16.11
16.14
16.14
16.16
16.17
16.18
16.20
16.22
16.35
16.24

16.45
16.47
16.48
16.49
16.50
16.52
16.53
16.54
16.58
17.00
17.03
17.04
17.05
17.11
17.14
17.14
17.16
17.17
17.18
17.20
17.22
17.35
17.24

17.15
17.17
17.18
17.19
17.20
17.22
17.23
17.24
17.28
17.30
17.33
17.34
17.35
17.41
17.44
17.44
17.46
17.47
17.48
17.50
17.52
18.05
17.54

5)

17.45
17.47
17.48
17.49
17.50
17.52
17.53
17.54
17.58
18.00
18.03
18.04
18.05
18.11
18.14
18.14
18.16
18.17
18.18
18.20
18.22
18.35
18.24

5)

18.15
18.17
18.18
18.19
18.20
18.22
18.23
18.24
18.28
18.30
18.33
18.34
18.35
18.41
18.44
18.44
18.46
18.47
18.48
18.50
18.52
19.05
18.54

19.15
19.17
19.18
19.19
19.20
19.22
19.23
19.24
19.28
19.30
19.33
19.34
19.35
19.41
19.44
19.44
19.46
19.47
19.48
19.50
19.52
20.05
19.54

20.45
20.47
20.48
20.49
20.50
20.52
20.53
20.54
20.58
21.00
21.03
21.04
21.05
21.11
21.14
21.14
21.16
21.17
21.18
21.20
21.22
21.35
21.24

Brand Paludbahn
Mountain Lodge
Kirche
Hotel Walliserhof
Gemeindezentrum
Dorfbahn
Hotel Zimba
Galaferda
Burserberg Tschappina
Einhornbahn
Museum
Einhornbahn
Gemeindeamt
Burs Ragazens
Schesa
Birkengasse
Dorfmitte
Unterrainweg
Zimbapark
Bludenz Kasernplatz
Bahnhof
Postamt
Bundesschulzentrum
Gymnasium

Brand Paludbahn
Mountain Lodge
Kirche
Hotel Walliserhof
Gemeindezentrum
Dorfbahn
Hotel Zimba
Galaferda
Burserberg Tschappina
Einhornbahn
Museum
Einhornbahn
Gemeindeamt
Burs Ragazens
Schesa
Birkengasse
Dorfmitte
Unterrainweg
Zimbapark
Bludenz Kasernplatz
Bahnhof
Postamt
Bundesschulzentrum
Gymnasium

127,2 von VVV

Samstag So- u. Feiert. Nachtbus
Takt bisTaktvon von Takt bisvonbisZk

fährt vom 14.12.25 bis 5.4.265)

 siehe Kalender Seite 2 An Schultagen

Bludenz - Bürs - Bürserberg - Brand580580
S4 von Schruns an

  Bludenz Bahnhof
Bürs Lünerseepark
  Unterrainweg
  Dorfmitte
  Birkengasse
  Schesa
  Ragazens
Bürserberg Einhornbahn
  Museum
  Einhornbahn
  Gemeindeamt
  Tschappina
Brand Galaferda
  Hotel Zimba
  Dorfbahn
  Gemeindezentrum
  Hotel Walliserhof
  Kirche

  Palüdbahn

  Kirche
  Mountain Lodge

Bludenz Postamt

Montag - Freitag Täglich
werktags

6.00
5.50
6.05
6.07
6.08
6.09
6.10
6.11
6.12
6.18
6.20
6.21
6.22
6.24
6.27
6.29
6.31
6.32
6.33
6.34
6.36
6.38

6.20
6.20
6.25
6.27
6.28
6.29
6.30
6.31
6.32

6.37
6.39
6.42
6.44
6.46
6.47
6.48
6.49
6.51
6.53

5)

7.30
7.20
7.35
7.37
7.38
7.39
7.40
7.41
7.42
7.48
7.50
7.51
7.52
7.54
7.57
7.59
8.01
8.02
8.03
8.04
8.06
8.08

8.00
7.53
8.05
8.07
8.08
8.09
8.10
8.11
8.12
8.18
8.20
8.21
8.22
8.24
8.27
8.29
8.31
8.32
8.33
8.34
8.36
8.38

8.30
8.23
8.35
8.37
8.38
8.39
8.40
8.41
8.42
8.48
8.50
8.51
8.52
8.54
8.57
8.59
9.01
9.02
9.03
9.04
9.06
9.08

5)

9.30
9.23
9.35
9.37
9.38
9.39
9.40
9.41
9.42
9.48
9.50
9.51
9.52
9.54
9.57
9.59
10.01
10.02
10.03
10.04
10.06
10.08

10.30
10.23
10.35
10.37
10.38
10.39
10.40
10.41
10.42
10.48
10.50
10.51
10.52
10.54
10.57
10.59
11.01
11.02
11.03
11.04
11.06
11.08

12.30
12.23
12.35
12.37
12.38
12.39
12.40
12.41
12.42
12.48
12.50
12.51
12.52
12.54
12.57
12.59
13.01
13.02
13.03
13.04
13.06
13.08

14.00
13.53
14.05
14.07
14.08
14.09
14.10
14.11
14.12
14.18
14.20
14.21
14.22
14.24
14.27
14.29
14.31
14.32
14.33
14.34
14.36
14.38

15.30
15.23
15.35
15.37
15.38
15.39
15.40
15.41
15.42
15.48
15.50
15.51
15.52
15.54
15.57
15.59
16.01
16.02
16.03
16.04
16.06
16.08

5)

16.00
15.53
16.04
16.06
16.07
16.08
16.09
16.10
16.11
16.17
16.18
16.19
16.20
16.22
16.25
16.27
16.28
16.29
16.30
16.31
16.32
16.33

16.30
16.23
16.35
16.37
16.38
16.39
16.40
16.41
16.42
16.48
16.50
16.51
16.52
16.54
16.57
16.59
17.01
17.02
17.03
17.04
17.06
17.08

17.30
17.23
17.35
17.37
17.38
17.39
17.40
17.41
17.42
17.48
17.50
17.51
17.52
17.54
17.57
17.59
18.01
18.02
18.03
18.04
18.06
18.08

18.30
18.23
18.35
18.37
18.38
18.39
18.40
18.41
18.42
18.48
18.50
18.51
18.52
18.54
18.57
18.59
19.01
19.02
19.03
19.04
19.06
19.08

20.00
19.53
20.05
20.07
20.08
20.09
20.10
20.11
20.12
20.18
20.20
20.21
20.22
20.24
20.27
20.29
20.31
20.32
20.33
20.34
20.36
20.38

täglich vom 14.12.25 bis 22.05.26 und 27.10. bis 12.12.26

98



127,2 von VVV

Samstag So- u. Feiert. Nachtbus
Takt bisTaktvon von Takt bisvonbisZk

601601

 siehe Kalender Seite 2

weiter als

An Schultagen

Täglich

(Zamang Bahn -) Schruns -   Tschagguns - Latschau Golmerbahn

T 05556/9000-800

S4 von Bludenz an

Mo-Fr Mo-Sa

85a

Gültig vom 15. Dez 2013 bis 21. April 2014

Schruns Zamang Bahn
  Verwallweg
  Alpenrose
  Hochjoch Bahn

von Bludenz
  Schruns Bahnhof

S4

  Kulturbühne
  Flurstraße
  Grüt

Tschagguns Bahnhof

  Gemeindeamt
  Nirastraße
  Lochmühle
  Paludweg
Latschau Stutz
  Lagardesweg
  Kraftwerk
  Golmerbahn

werktags werkt.

Tschagguns Hotel Cresta an

von Bludenz an

6.51
6.55
6.56
6.56
6.57

6.58

6.59
7.01
7.02
7.04
7.04
7.05
7.06
7.10

6.49

6.48

5.55
5.56
5.56
5.57

5.58

5.59
6.01
6.02
6.04
6.04
6.05
6.06
6.10

6.19

5.48

13.24
13.35
13.36
13.36
13.37

13.19 14.19 15.19 16.19
13.38

13.39
13.41
13.42
13.44
13.44
13.45
13.46
13.50

13.21

12.24
12.35
12.36
12.36
12.37

12.19
12.38

12.39
12.41
12.42
12.44
12.44
12.45
12.46
12.50

12.21

8.35
8.36
8.36
8.37

8.19 9.19 10.19 11.19
8.38

8.39
8.41
8.42
8.44
8.44
8.45
8.46
8.50

8.21

17.24
17.35
17.36
17.36
17.37

17.19
17.38

17.39
17.41
17.42
17.44
17.44
17.45
17.46
17.50

17.21

18.24
18.35
18.36
18.36
18.37

18.38

18.39
18.41
18.42
18.44
18.44
18.45
18.46
18.50

18.19

18.21

19.24
19.35
19.36
19.36
19.37

19.38

19.39
19.41
19.42
19.44
19.44
19.45
19.46
19.50

19.21S4

6.25
6.26
6.26
6.27

6.28

6.29
6.31
6.32
6.34
6.34
6.35
6.36
6.40

6.21

6.18

7.25
7.26
7.26
7.27

7.28

7.29
7.31
7.32
7.34
7.34
7.35
7.36
7.40

7.24

7.21

7.18

7.54
8.05
8.06
8.06
8.07

8.08

8.09
8.11
8.12
8.14
8.14
8.15
8.16
8.20

7.51

nur Mo-Fr (werktags)1)

1) 1)1)

9.30
9.31
9.32
9.33

9.35
9.36
9.36
9.37

9.38

9.39
9.41
9.42
9.44
9.44
9.45
9.46
9.50

9.21

10.30
10.31
10.32
10.33
10.24
10.35
10.36
10.36
10.37

10.38

10.39
10.41
10.42
10.44
10.44
10.45
10.46
10.50

10.21

14.30
14.31
14.32
14.33
14.24
14.35
14.36
14.36
14.37

14.38

14.39
14.41
14.42
14.44
14.44
14.45
14.46
14.50

14.21

15.30
15.31
15.32
15.33
15.24
15.35
15.36
15.36
15.37

15.38

15.39
15.41
15.42
15.44
15.44
15.45
15.46
15.50

15.21

16.30
16.31
16.32
16.33
16.24
16.35
16.36
16.36
16.37

16.38

16.39
16.41
16.42
16.44
16.44
16.45
16.46
16.50

16.21

11.30
11.31
11.32
11.33
11.24
11.35
11.36
11.36
11.37

11.38

11.39
11.41
11.42
11.44
11.44
11.45
11.46
11.50

11.21

17.54
18.05
18.06
18.06
18.07

18.08

18.09
18.11
18.12
18.14
18.14
18.15
18.16
18.20

17.51

16.54
17.05
17.06
17.06
17.07

17.08

17.09
17.11
17.12
17.14
17.14
17.15
17.16
17.20

16.51

15.54
16.05
16.06
16.06
16.07

16.08

16.09
16.11
16.12
16.14
16.14
16.15
16.16
16.20

15.51

603

8.24 9.24

102,1% von schoder

53,2 % von schoder

127,2 von VVV

Samstag So- u. Feiert. Nachtbus
Takt bisTaktvon von Takt bisvonbisZk

 siehe Kalender Seite 2

weiter als

An Schultagen

Latschau Golmerbahn -  Tschagguns - Schruns (- Zamang Bahn)

T 05556/9000-800

S4 von Bludenz an

601601
TäglichMo-Fr Mo-Sa

85a

Gültig vom 15. Dez 2013 bis 21. April 2014

Latschau Golmerbahn
  Kraftwerk
  Lagardesweg
  Stutz
Tschagguns Paludweg
  Lochmühle
  Nirastraße
  Gemeindeamt
  Tschagguns Bahnhof

nach Bludenz ab
Schruns Grüt
  Flurstraße
  Kulturbühne
  Schruns Bahnhof

nach Bludenz ab

S4

S4

640

650

670

680
  Hochjoch Bahn
  Alpenrose
  Verwallweg
  Zamang Bahn

*an Schultagen weiter bis Schulzentrum Bludenz     **Mo-Fr  

nach Bartholomäberg ab
nach Partenen ab
nach Gargellen ab

fährt vom 20.12.2025 bis 29.3.2026

nach Silbertal ab

6.40
6.41
6.42
6.43
6.44
6.46
6.48
6.49
6.50
7.02
6.51
6.51
6.52
6.55
7.01
7.00
7.00

7.00

9.35

9.35
9.35

9.10
9.11
9.12
9.13
9.14
9.16
9.18
9.19
9.20

9.21
9.21
9.22
9.25
9.34

9.26
9.27
9.28
9.30

9.35

9.35

10.35
10.35

10.10
10.11
10.12
10.13
10.14
10.16
10.18
10.19
10.20

10.21
10.21
10.22
10.25
10.34

10.26
10.27
10.28
10.30

10.35

10.35

11.35
11.35

11.10
11.11
11.12
11.13
11.14
11.16
11.18
11.19
11.20

11.21
11.21
11.22
11.25
11.34

11.26
11.27
11.28
11.30

11.35

11.35

16.35
16.35

16.10
16.11
16.12
16.13
16.14
16.16
16.18
16.19
16.20

16.21
16.21
16.22
16.25
16.34

16.26
16.27
16.28
16.30

16.35

16.35

12.35
12.35

12.10
12.11
12.12
12.13
12.14
12.16
12.18
12.19
12.20

12.21
12.21
12.22
12.25
12.34

12.35

12.35

13.35
13.35

13.10
13.11
13.12
13.13
13.14
13.16
13.18
13.19
13.20

13.21
13.21
13.22
13.25
13.34

13.35

13.35

17.35
17.35

17.10
17.11
17.12
17.13
17.14
17.16
17.18
17.19
17.20

17.21
17.21
17.22
17.25
17.34

17.35

17.35

18.35
18.35

18.10
18.11
18.12
18.13
18.14
18.16
18.18
18.19
18.20

18.21
18.21
18.22
18.25
18.34

18.35

18.35

19.35
19.35

19.10
19.11
19.12
19.13
19.14
19.16
19.18
19.19
19.20

19.21
19.21
19.22
19.25
19.34

19.35

19.35

7.10
7.11
7.12
7.13
7.14
7.16
7.18
7.19
7.20

7.21
7.21
7.22

7.30

7.25
7.34

7.35

7.30

7.30

6.30

6.31
6.30

6.30

7.35

6.10
6.11
6.12
6.13
6.14
6.16
6.18
6.19
6.20

6.21
6.21
6.22
6.25

6.32

19.50
19.51
19.52
19.53
19.54
19.56
19.58
19.59
20.00
20.05
20.01
20.01
20.02
20.05

16.20
16.21
16.22
16.23
16.24
16.26
16.28
16.29
16.30
16.35
16.31
16.31
16.32
16.35
17.04

16.50

17.20
17.21
17.22
17.23
17.24
17.26
17.28
17.29
17.30
17.35
17.31
17.31
17.32
17.35
18.04

18.05
18.05
18.05

8.35
8.05

7.40
7.41
7.42
7.43
7.44
7.46
7.48
7.49
7.50

7.51
7.51
7.52
7.55
8.04

8.05

8.05

8.20
8.21
8.22
8.23
8.24
8.26
8.28
8.29
8.30
8.35
8.31
8.31
8.32
8.35

9.05

9.04

18.20
18.21
18.22
18.23
18.24
18.26
18.28
18.29
18.30
18.35
18.31
18.31
18.32
18.35
19.04

19.05
14.35
14.35

14.10
14.11
14.12
14.13
14.14
14.16
14.18
14.19
14.20

14.21
14.21
14.22
14.25
14.34

14.26
14.27
14.28
14.30

14.35

14.35

14.35

15.35
15.35

15.10
15.11
15.12
15.13
15.14
15.16
15.18
15.19
15.20

15.21
15.21
15.22
15.25
15.34

15.26
15.27
15.28
15.30

15.35

15.35

15.35

5)

5) 5)8.50

102,1% von schoder

53,2 % von schoder

werktags werkt.

1110



127,2 von VVV

Samstag So- u. Feiert. Nachtbus
Takt bisTaktvon von Takt bisvonbisZk

 siehe Kalender Seite 2
weiter als

An Schultagen

TäglichMo-Fr

Schruns Bahnhof - Aktivpark - Zelfen - Zamang Bahn - Schruns Bahnhof 

T 05556/9000-800

S4 von Bludenz an

602602

85a

Gültig vom 15. Dez 2013 bis 21. April 2014

von Bludenz an
Schruns Bahnhof
  Wagenweg
  Sportplatz/Aktivpark
  Sanatorium Dr. Schenk
  Stand Montafon
  Auweg
  Rätikonkreuzung
Tschagguns Hotel Cresta

  Feuerwehrhaus
  Rasafei
  Schulsportzentrum
  Ganzenahl
  Schanzenzentrum
  Zelfen
  Innerzelfen
  Steg
  Bödma
  Mauren
Schruns Landbrücke
  Gamprätz
  Zamang Bahn
  Verwallweg
  Alpenrose
  Hochjoch Bahn
Schruns Bahnhof

nach Bludenz ab

11.35
11.36
11.37
11.38
11.38
11.39
11.40
11.41

11.41
11.41
11.42
11.43
11.44
11.45
11.46
11.46
11.47
11.50
11.53
11.54
11.55
11.55
11.56
11.57
12.00
12.04

12.24
12.35
12.36
12.37
12.38
12.38
12.39
12.40
12.41

12.41
12.41
12.42
12.43
12.44
12.45
12.46
12.46
12.47
12.50
12.53
12.54
12.55
12.55
12.56
12.57
13.00
13.04

18.24
18.35
18.36
18.37
18.38
18.38
18.39
18.40
18.41

18.41
18.41
18.42
18.43
18.44
18.45
18.46
18.46
18.47

18.48
18.49
18.50
18.50
18.51
18.52
18.55
19.04

l

S4 17.24
17.35
17.36
17.37
17.38
17.38
17.39
17.40
17.41

17.41
17.41
17.42
17.43
17.44
17.45
17.46
17.46
17.47

17.48
17.49
17.50
17.50
17.51
17.52
17.55
18.04

l

16.24
16.35
16.36
16.37
16.38
16.38
16.39
16.40
16.41

16.41
16.41
16.42
16.43
16.44
16.45
16.46
16.46
16.47

16.48
16.49
16.50
16.50
16.51
16.52
16.55
17.04

l

14.35
14.36
14.37
14.38
14.38
14.39
14.40
14.41

14.41
14.41
14.42
14.43
14.44
14.45
14.46
14.46
14.47

14.48
14.49
14.50
14.50
14.51
14.52
14.55
15.04

l

13.24
13.35
13.36
13.37
13.38
13.38
13.39
13.40
13.41

13.41
13.41
13.42
13.43
13.44
13.45
13.46
13.46
13.47

13.48
13.49
13.50
13.50
13.51
13.52
13.55
14.04

l

10.35
10.36
10.37
10.38
10.38
10.39
10.40
10.41

10.41
10.41
10.42
10.43
10.44
10.45
10.46
10.46
10.47

10.48
10.49
10.50
10.50
10.51
10.52
10.55
11.04

l

8.24
8.35
8.36
8.37
8.38
8.38
8.39
8.40
8.41

8.41
8.41
8.42
8.43
8.44
8.45
8.46
8.46
8.47

8.48
8.49
8.50
8.50
8.51
8.52
8.55
9.04

l

9.24
9.35
9.36
9.37
9.38
9.38
9.39
9.40
9.41

9.41
9.41
9.42
9.43
9.44
9.45
9.46
9.46
9.47

9.48
9.49
9.50
9.50
9.51
9.52
9.55

10.04

l

7.21
7.25
7.26
7.27
7.28
7.28
7.29
7.30
7.31

7.31
7.31
7.32
7.33
7.34
7.35
7.36
7.36
7.37

7.38
7.39
7.40
7.40
7.41
7.42
7.45
8.04

l

S4

14.24
15.35
15.36
15.37
15.38
15.38
15.39
15.40
15.41

15.41
15.41
15.42
15.43
15.44
15.45
15.46
15.46
15.47
15.50
15.53
15.54
15.55
15.55
15.56
15.57
16.00
16.04

15.2411.2410.24

hält an Schultagen

  Volksschule 11.41 12.41 18.4117.4116.4114.4113.4110.418.41 9.417.31 15.41

102,1% von schoder

53,2 % von schoder

werktags

3)

3)

127,2 von VVV

Samstag So- u. Feiert. Nachtbus
Takt bisTaktvon von Takt bisvonbisZk

 siehe Kalender Seite 2
weiter als

An Schultagen

TäglichMo-Fr

Schruns Bahnhof - Aktivpark - Zelfen - Zamang Bahn - Schruns Bahnhof 

T 05556/9000-800

S4 von Bludenz an

602602

85a

Gültig vom 15. Dez 2013 bis 21. April 2014

von Bludenz an
Schruns Bahnhof
  Wagenweg
  Sportplatz/Aktivpark
  Sanatorium Dr. Schenk
  Stand Montafon
  Auweg
  Rätikonkreuzung
Tschagguns Hotel Cresta

  Feuerwehrhaus
  Rasafei
  Schulsportzentrum
  Ganzenahl
  Schanzenzentrum
  Zelfen
  Innerzelfen
  Steg
  Bödma
  Mauren
Schruns Landbrücke
  Gamprätz
  Zamang Bahn
  Verwallweg
  Alpenrose
  Hochjoch Bahn
Schruns Bahnhof

nach Bludenz ab

11.35
11.36
11.37
11.38
11.38
11.39
11.40
11.41

11.41
11.41
11.42
11.43
11.44
11.45
11.46
11.46
11.47
11.50
11.53
11.54
11.55
11.55
11.56
11.57
12.00
12.04

12.24
12.35
12.36
12.37
12.38
12.38
12.39
12.40
12.41

12.41
12.41
12.42
12.43
12.44
12.45
12.46
12.46
12.47
12.50
12.53
12.54
12.55
12.55
12.56
12.57
13.00
13.04

18.24
18.35
18.36
18.37
18.38
18.38
18.39
18.40
18.41

18.41
18.41
18.42
18.43
18.44
18.45
18.46
18.46
18.47

18.48
18.49
18.50
18.50
18.51
18.52
18.55
19.04

l

S4 17.24
17.35
17.36
17.37
17.38
17.38
17.39
17.40
17.41

17.41
17.41
17.42
17.43
17.44
17.45
17.46
17.46
17.47

17.48
17.49
17.50
17.50
17.51
17.52
17.55
18.04

l

16.24
16.35
16.36
16.37
16.38
16.38
16.39
16.40
16.41

16.41
16.41
16.42
16.43
16.44
16.45
16.46
16.46
16.47

16.48
16.49
16.50
16.50
16.51
16.52
16.55
17.04

l

14.35
14.36
14.37
14.38
14.38
14.39
14.40
14.41

14.41
14.41
14.42
14.43
14.44
14.45
14.46
14.46
14.47

14.48
14.49
14.50
14.50
14.51
14.52
14.55
15.04

l

13.24
13.35
13.36
13.37
13.38
13.38
13.39
13.40
13.41

13.41
13.41
13.42
13.43
13.44
13.45
13.46
13.46
13.47

13.48
13.49
13.50
13.50
13.51
13.52
13.55
14.04

l

10.35
10.36
10.37
10.38
10.38
10.39
10.40
10.41

10.41
10.41
10.42
10.43
10.44
10.45
10.46
10.46
10.47

10.48
10.49
10.50
10.50
10.51
10.52
10.55
11.04

l

8.24
8.35
8.36
8.37
8.38
8.38
8.39
8.40
8.41

8.41
8.41
8.42
8.43
8.44
8.45
8.46
8.46
8.47

8.48
8.49
8.50
8.50
8.51
8.52
8.55
9.04

l

9.24
9.35
9.36
9.37
9.38
9.38
9.39
9.40
9.41

9.41
9.41
9.42
9.43
9.44
9.45
9.46
9.46
9.47

9.48
9.49
9.50
9.50
9.51
9.52
9.55

10.04

l

7.21
7.25
7.26
7.27
7.28
7.28
7.29
7.30
7.31

7.31
7.31
7.32
7.33
7.34
7.35
7.36
7.36
7.37

7.38
7.39
7.40
7.40
7.41
7.42
7.45
8.04

l

S4

14.24
15.35
15.36
15.37
15.38
15.38
15.39
15.40
15.41

15.41
15.41
15.42
15.43
15.44
15.45
15.46
15.46
15.47
15.50
15.53
15.54
15.55
15.55
15.56
15.57
16.00
16.04

15.2411.2410.24

hält an Schultagen

  Volksschule 11.41 12.41 18.4117.4116.4114.4113.4110.418.41 9.417.31 15.41

102,1% von schoder

53,2 % von schoder

werktags

3)

3)

127,2 von VVV

Samstag So- u. Feiert. Nachtbus
Takt bisTaktvon von Takt bisvonbisZk

 siehe Kalender Seite 2

weiter als

An Schultagen

TäglichMontag - Freitag

Schruns Bahnhof - Zamang  Bahn - Zelfen - Aktivpark - Schruns Bahnhof

T 05556/9000-800

S4 von Bludenz an

603603
werktags

85a

Gültig vom 15. Dez 2013 bis 21. April 2014

2 Zamang Bahn -Zelfen -Aktivpark -Schruns

von Bludenz an
Schruns Bahnhof
  Hochjoch Bahn
  Alpenrose
  Verwallweg
  Zamang Bahn
  Gamprätz
  Landbrücke

  Bödma
  Steg
  Innerzelfen
  Zelfen
  Schanzenzentrum
  Ganzenahl
  Schulsportzentrum
  Rasafei
  Feuerwehrhaus

  Hotel Cresta
Schruns Rätikonkreuzung
  Auweg
  Stand Montafon
  Sanatorium Dr. Schenk
  Sportplatz/Aktivpark
  Wagenweg
  Schruns Bahnhof

nach Bludenz ab

S4

S4

hält an Schultagen

Tschagguns Mauren

10.54
11.05
11.06
11.07
11.07
11.08
11.09
11.10

11.11
11.12
11.13
11.14
11.15
11.16
11.17
11.18
11.18

11.19
11.20
11.20
11.21
11.21
11.22
11.22
11.25
11.34

l

11.54
12.05
12.06
12.07
12.07
12.08
12.09
12.10

12.11
12.12
12.13
12.14
12.15
12.16
12.17
12.18
12.18

12.19
12.20
12.20
12.21
12.21
12.22
12.22
12.25
12.34

l

12.54
13.05
13.06
13.07
13.07
13.08
13.09
13.10

13.11
13.12
13.13
13.14
13.15
13.16
13.17
13.18
13.18

13.19
13.20
13.20
13.21
13.21
13.22
13.22
13.25
13.34

l

13.54
14.05
14.06
14.07
14.07
14.08
14.09
14.10

14.11
14.12
14.13
14.14
14.15
14.16
14.17
14.18
14.18

14.19
14.20
14.20
14.21
14.21
14.22
14.22
14.25
14.34

l

14.54
15.05
15.06
15.07
15.07
15.08
15.09
15.10

15.11
15.12
15.13
15.14
15.15
15.16
15.17
15.18
15.18

15.19
15.20
15.20
15.21
15.21
15.22
15.22
15.25
15.34

l

15.54
16.05
16.06
16.07
16.07
16.08
16.09
16.10

16.11
16.12
16.13
16.14
16.15
16.16
16.17
16.18
16.18

16.19
16.20
16.20
16.21
16.21
16.22
16.22
16.25
16.34

l

16.54
17.05
17.06
17.07
17.07
17.08
17.09
17.10

17.11
17.12
17.13
17.14
17.15
17.16
17.17
17.18
17.18

17.19
17.20
17.20
17.21
17.21
17.22
17.22
17.25
17.34

l

6.51
7.05
7.06
7.07
7.07
7.08
7.09
7.10

7.16
7.17
7.18
7.19
7.20
7.21
7.22
7.23
7.23

7.24

7.30
7.34

7.13

6.35
6.36
6.37
6.37
6.38
6.39
6.40

6.41
6.42
6.43
6.44
6.45
6.46
6.47
6.48
6.48

6.49
6.50
6.50
6.51
6.51
6.52
6.52
6.55
7.01

6.21
6.05
6.06
6.07
6.07
6.08
6.09
6.10

6.11
6.12
6.13
6.14
6.15
6.16
6.17
6.18
6.18

6.19
6.20
6.20
6.21
6.21
6.22
6.22
6.25

l

6.31

5.51

l

7.54
8.05
8.06
8.07
8.07
8.08
8.09
8.10

8.11
8.12
8.13
8.14
8.15
8.16
8.17
8.18
8.18

8.19
8.20
8.20
8.21
8.21
8.22
8.22
8.25

l

8.34
3)

3)

8.54
9.05
9.06
9.07
9.07
9.08
9.09
9.10

9.11
9.12
9.13
9.14
9.15
9.16
9.17
9.18

9.18
9.19
9.20
9.20
9.21
9.21
9.22
9.22
9.25

l

9.34

9.54
10.05
10.06
10.07
10.07
10.08
10.09
10.10

10.11
10.12
10.13
10.14
10.15
10.16
10.17
10.18

10.18
10.19
10.20
10.20
10.21
10.21
10.22
10.22
10.25

l

10.34

17.54
18.05
18.06
18.07
18.07
18.08
18.09
18.10

18.11
18.12
18.13
18.14
18.15
18.16
18.17
18.18
18.18

18.19
18.20
18.20
18.21
18.21
18.22
18.22
18.25

l

18.34

  Volksschule 11.18 12.18 13.18 14.18 15.18 16.18 17.187.236.486.18 8.18 18.18

102,1% von schoder

53,2 % von schoder

1312



127,2 von VVV

Samstag So- u. Feiert. Nachtbus
Takt bisTaktvon von Takt bisvonbisMo - FrZk

605605

 siehe Kalender Seite 2 An Schultagen

Täglich

T 05556/9000-800

Latschau Golmerbahn - Zelfen - 
Zamang Bahn - Schruns

Gültig vom 15. Dez 2013 bis 21. April 2014

Schruns Bahnhof ab

  Hochjoch Bahn
  Alpenrose
  Verwallweg
  Zamang Bahn
  Gamprätz
  Landbrücke
Tschagguns Bödma
  Steg
  Innerzelfen
  Zelfen
  Schanzenzentrum
  Ganzenahl
  Schulsportzentrum
  Rasafei
  Feuerwehrhaus
  Hotel Cresta
  Gemeindeamt
  Nirastraße
  Lochmühle
  Paludweg
Latschau Stutz
  Lagardesweg
  Kraftwerk
  Golmerbahn

  Kulturbühne
  Flurstraße
  Grüt
Tschagguns Bahnhof
Schruns Rätikonkreuzung
  Auweg
  Stand Montafon
  Sanatorium Dr. Schenk
  Sportplatz/Aktivpark
  Wagenweg

1)nur Mo-Fr

S4

Latschau Golmerbahn - Zelfen - Zamang Bahn - Schruns

102,1% von schoder

53,2 % von schoder

Latschau Golmerbahn
  Kraftwerk
  Lagardesweg
  Stutz
Tschagguns Paludweg
  Lochmühle
  Nirastraße
  Gemeindeamt
  Hotel Cresta
  Feuerwehrhaus
  Rasafei
  Schulsportzentrum
  Ganzenahl
  Schanzenzentrum
  Zelfen
  Innerzelfen
  Steg
  Bödma
Schruns Landbrücke
  Gamprätz
  Zamang Bahn
  Verwallweg
  Alpenrose
  Hochjoch Bahn
  Schruns Bahnhof an

nach Bludenz ab
14.25
14.26
14.26
14.27
14.28
14.29
14.29
14.30
14.30
14.31
14.32
14.33
14.34
14.34
14.35
14.36
14.37
14.38
14.39
14.40
14.41
14.42
14.43
14.44
14.45
14.45
14.46
14.48
14.49
14.50
14.51
14.51
14.52
14.53
14.57

8.25
8.26
8.26
8.27
8.28
8.29
8.29
8.30
8.30
8.31
8.32
8.33
8.34
8.34
8.35
8.36
8.37
8.38
8.39
8.40
8.41
8.42
8.43
8.44
8.45
8.45
8.46
8.48
8.49
8.50
8.51
8.51
8.52
8.53
8.57

11.00
11.01
11.02
11.03
11.04
11.06
11.08
11.09
11.10
11.10
11.11
11.12
11.13
11.14
11.15
11.16
11.17
11.18
11.19
11.20
11.21
11.21
11.22
11.23
11.25
11.34

10.25
10.26
10.26
10.27
10.28
10.29
10.29
10.30
10.30
10.31
10.32
10.33
10.34
10.34
10.35
10.36
10.37
10.38
10.39
10.40
10.41
10.42
10.43
10.44
10.45
10.45
10.46
10.48
10.49
10.50
10.51
10.51
10.52
10.53
10.57

10.00
10.01
10.02
10.03
10.04
10.06
10.08
10.09
10.10
10.10
10.11
10.12
10.13
10.14
10.15
10.16
10.17
10.18
10.19
10.20
10.21
10.21
10.22
10.23
10.25
10.34

9.25
9.26
9.26
9.27
9.28
9.29
9.29
9.30
9.30
9.31
9.32
9.33
9.34
9.34
9.35
9.36
9.37
9.38
9.39
9.40
9.41
9.42
9.43
9.44
9.45
9.45
9.46
9.48
9.49
9.50
9.51
9.51
9.52
9.53
9.57

9.00
9.01
9.02
9.03
9.04
9.06
9.08
9.09
9.10
9.10
9.11
9.12
9.13
9.14
9.15
9.16
9.17
9.18
9.19
9.20
9.21
9.21
9.22
9.23
9.25
9.34

15.25
15.26
15.26
15.27
15.28
15.29
15.29
15.30
15.30
15.31
15.32
15.33
15.34
15.34
15.35
15.36
15.37
15.38
15.39
15.40
15.41
15.42
15.43
15.44
15.45
15.45
15.46
15.48
15.49
15.50
15.51
15.51
15.52
15.53
15.57

15.00
15.01
15.02
15.03
15.04
15.06
15.08
15.09
15.10
15.10
15.11
15.12
15.13
15.14
15.15
15.16
15.17
15.18
15.19
15.20
15.21
15.21
15.22
15.23
15.25
15.34

16.25
16.26
16.26
16.27
16.28
16.29
16.29
16.30
16.30
16.31
16.32
16.33
16.34
16.34
16.35
16.36
16.37
16.38
16.39
16.40
16.41
16.42
16.43
16.44
16.45
16.45
16.46
16.48
16.49
16.50
16.51
16.51
16.52
16.53
16.57

16.00
16.01
16.02
16.03
16.04
16.06
16.08
16.09
16.10
16.10
16.11
16.12
16.13
16.14
16.15
16.16
16.17
16.18
16.19
16.20
16.21
16.21
16.22
16.23
16.25
16.34

17.25
17.26
17.26
17.27
17.28
17.29
17.29
17.30
17.30
17.31
17.32

17.00
17.01
17.02
17.03
17.04
17.06
17.08
17.09
17.10
17.10
17.11
17.12
17.13
17.14
17.15
17.16
17.17
17.18
17.19
17.20
17.21
17.21
17.22
17.23
17.25
17.34
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127,2 von VVV

Samstag So- u. Feiert. Nachtbus
Takt bisTaktvon von Takt bisvonbisMo - FrZk

605605

 siehe Kalender Seite 2 An Schultagen

Täglich

T 05556/9000-800

Latschau Golmerbahn - Zelfen - 
Zamang Bahn - Schruns

Gültig vom 15. Dez 2013 bis 21. April 2014

Schruns Bahnhof ab

  Hochjoch Bahn
  Alpenrose
  Verwallweg
  Zamang Bahn
  Gamprätz
  Landbrücke
Tschagguns Bödma
  Steg
  Innerzelfen
  Zelfen
  Schanzenzentrum
  Ganzenahl
  Schulsportzentrum
  Rasafei
  Feuerwehrhaus
  Hotel Cresta
  Gemeindeamt
  Nirastraße
  Lochmühle
  Paludweg
Latschau Stutz
  Lagardesweg
  Kraftwerk
  Golmerbahn

  Kulturbühne
  Flurstraße
  Grüt
Tschagguns Bahnhof
Schruns Rätikonkreuzung
  Auweg
  Stand Montafon
  Sanatorium Dr. Schenk
  Sportplatz/Aktivpark
  Wagenweg

1)nur Mo-Fr

S4

Latschau Golmerbahn - Zelfen - Zamang Bahn - Schruns

102,1% von schoder

53,2 % von schoder

Latschau Golmerbahn
  Kraftwerk
  Lagardesweg
  Stutz
Tschagguns Paludweg
  Lochmühle
  Nirastraße
  Gemeindeamt
  Hotel Cresta
  Feuerwehrhaus
  Rasafei
  Schulsportzentrum
  Ganzenahl
  Schanzenzentrum
  Zelfen
  Innerzelfen
  Steg
  Bödma
Schruns Landbrücke
  Gamprätz
  Zamang Bahn
  Verwallweg
  Alpenrose
  Hochjoch Bahn
  Schruns Bahnhof an

nach Bludenz ab
14.25
14.26
14.26
14.27
14.28
14.29
14.29
14.30
14.30
14.31
14.32
14.33
14.34
14.34
14.35
14.36
14.37
14.38
14.39
14.40
14.41
14.42
14.43
14.44
14.45
14.45
14.46
14.48
14.49
14.50
14.51
14.51
14.52
14.53
14.57

8.25
8.26
8.26
8.27
8.28
8.29
8.29
8.30
8.30
8.31
8.32
8.33
8.34
8.34
8.35
8.36
8.37
8.38
8.39
8.40
8.41
8.42
8.43
8.44
8.45
8.45
8.46
8.48
8.49
8.50
8.51
8.51
8.52
8.53
8.57

11.00
11.01
11.02
11.03
11.04
11.06
11.08
11.09
11.10
11.10
11.11
11.12
11.13
11.14
11.15
11.16
11.17
11.18
11.19
11.20
11.21
11.21
11.22
11.23
11.25
11.34

10.25
10.26
10.26
10.27
10.28
10.29
10.29
10.30
10.30
10.31
10.32
10.33
10.34
10.34
10.35
10.36
10.37
10.38
10.39
10.40
10.41
10.42
10.43
10.44
10.45
10.45
10.46
10.48
10.49
10.50
10.51
10.51
10.52
10.53
10.57

10.00
10.01
10.02
10.03
10.04
10.06
10.08
10.09
10.10
10.10
10.11
10.12
10.13
10.14
10.15
10.16
10.17
10.18
10.19
10.20
10.21
10.21
10.22
10.23
10.25
10.34

9.25
9.26
9.26
9.27
9.28
9.29
9.29
9.30
9.30
9.31
9.32
9.33
9.34
9.34
9.35
9.36
9.37
9.38
9.39
9.40
9.41
9.42
9.43
9.44
9.45
9.45
9.46
9.48
9.49
9.50
9.51
9.51
9.52
9.53
9.57

9.00
9.01
9.02
9.03
9.04
9.06
9.08
9.09
9.10
9.10
9.11
9.12
9.13
9.14
9.15
9.16
9.17
9.18
9.19
9.20
9.21
9.21
9.22
9.23
9.25
9.34

15.25
15.26
15.26
15.27
15.28
15.29
15.29
15.30
15.30
15.31
15.32
15.33
15.34
15.34
15.35
15.36
15.37
15.38
15.39
15.40
15.41
15.42
15.43
15.44
15.45
15.45
15.46
15.48
15.49
15.50
15.51
15.51
15.52
15.53
15.57

15.00
15.01
15.02
15.03
15.04
15.06
15.08
15.09
15.10
15.10
15.11
15.12
15.13
15.14
15.15
15.16
15.17
15.18
15.19
15.20
15.21
15.21
15.22
15.23
15.25
15.34

16.25
16.26
16.26
16.27
16.28
16.29
16.29
16.30
16.30
16.31
16.32
16.33
16.34
16.34
16.35
16.36
16.37
16.38
16.39
16.40
16.41
16.42
16.43
16.44
16.45
16.45
16.46
16.48
16.49
16.50
16.51
16.51
16.52
16.53
16.57

16.00
16.01
16.02
16.03
16.04
16.06
16.08
16.09
16.10
16.10
16.11
16.12
16.13
16.14
16.15
16.16
16.17
16.18
16.19
16.20
16.21
16.21
16.22
16.23
16.25
16.34

17.25
17.26
17.26
17.27
17.28
17.29
17.29
17.30
17.30
17.31
17.32

17.00
17.01
17.02
17.03
17.04
17.06
17.08
17.09
17.10
17.10
17.11
17.12
17.13
17.14
17.15
17.16
17.17
17.18
17.19
17.20
17.21
17.21
17.22
17.23
17.25
17.34

IM PERSONENNAHVERKEHR

WIR SUCHEN ...

in Voll-/ Teilzeit oder Saisonstelle

www.montafonerbahn.at

bus

... oder sende uns deine Bewerbungsunterlagen 
direkt an: personal@montafonerbahn.at

Die Bezahlung liegt über dem 
KV Autobusbetriebe:

€ 2.440,– netto 
zzgl. Überstunden + Zulagen
40 Std./Woche (100%)V

O
LL

ZE
IT

€ 1.450,– netto
zzgl. Überstunden + Zulagen
20 Std./Woche (50%)TE

IL
ZE

IT

SCAN MICH!

BEWIRB DICH!

mbs Bus GmbH  Bahnhofstraße 15 a+b  6780 Schruns
Telefon +43 5556 9000-615  www.montafonerbahn.at 

BUSFAHRER m/w/d

    WIR BIETEN DIR ...
Dauerstelle in Voll-/Teilzeit oder Saisonstelle
Essenszuschuss für zahlreiche Restaurants 
Bereitstellung von Dienstkleidung
Kollegiales Arbeitsumfeld in einem motivierten Team
Abwechslungsreiche und verantwortungsvolle Aufgaben 
Möglichkeiten zur Weiterbildung und Weiterentwicklung
Langfristige Perspektiven und Entwicklungsmöglichkeiten

Mehr Infos:



127,2 von VVV

Samstag So- u. Feiert. Nachtbus
Takt bisTaktvon von Takt bisvonbisTaktvon bis Zk

 siehe Kalender Seite 2

weiter als

werktags werktagswerktagsvon Takt bis

An Schultagen

Vandans Bahnhof - Golmerbahn  - Zwischenbach - Vens - Bahnhof (- Golmerbahn)

T 05556/9000-800

S4 von Bludenz an

622622 Montag - Freitag Montag - Freitag Mo-FrTäglich TäglichTäglich

85a

von Schruns an
Vandans Bahnhof
  Zentrum
  Brunella
  Golmerbahn

  Raphaelaweg
  Zwischenbachstraße
  Balzerstraße
  Oberbündta
  Almastraße
  Scheibenkopfstraße
  Gluandistraße
  Untere Venserstraße
  Daunerstraße
  Glusavinastraße
  Bündtliweg
  Heitersheimerplatz
  Vandans Bahnhof

nach Bludenz ab
nach Schruns ab

  Zentrum
  Brunella
  Golmerbahn

6.37

7.07
7.13

6.41
6.42
6.43
6.44

6.45
6.46
6.47
6.49
6.50
6.50
6.52
6.52
6.53
6.54
6.55
6.56
7.01

6.45  Schwimmbad

7.40

8.16

7.50
7.51

7.52
7.53
7.54
7.56
7.57
7.57
7.59
7.59
8.00
8.01
8.02
8.03
8.08
8.10

8.09
8.10
8.11

7.10
7.18
7.19
7.20
7.21

7.22
7.23
7.24
7.26
7.27
7.27
7.29
7.29
7.30
7.31
7.32
7.33

7.40
7.46

7.38

7.22

7.39
7.40
7.41

16.10
16.18
16.19
16.20
16.21

16.22
16.23
16.24
16.26
16.27
16.27
16.29
16.29
16.30
16.31
16.32
16.33

16.40
16.46

16.38

16.22

16.39
16.40
16.41

17.10
17.18
17.19
17.20
17.21

17.22
17.23
17.24
17.26
17.27
17.27
17.29
17.29
17.30
17.31
17.32
17.33

17.40
17.46

17.38

17.22

18.10
18.18
18.19
18.20
18.21

18.22
18.23
18.24
18.26
18.27
18.27
18.29
18.29
18.30
18.31
18.32
18.33

18.40
18.46

18.38

18.22

19.10
19.18
19.19
19.20
19.21

19.22
19.23
19.24
19.26
19.27
19.27
19.29
19.29
19.30
19.31
19.32
19.33

19.40
19.46

19.38

19.22

.10

.18

.19

.20

.21

.22

.23

.24

.26

.27

.27

.29

.29

.30

.31

.32

.33

.40

.46

.38

.22

.39

.40

.41

6.37
6.43

6.11
6.12
6.13
6.14

6.15
6.16
6.17
6.19
6.20
6.20
6.22
6.22
6.23
6.24
6.25
6.26

6.07

6.31

6.15

nur bei Bedarf

11.40

12.16

11.50
11.51

11.52
11.53
11.54
11.56
11.57
11.57
11.59
11.59
12.00
12.01
12.02
12.03
12.08
12.10

12.40

13.16

12.50
12.51

12.52
12.53
12.54
12.56
12.57
12.57
12.59
12.59
13.00
13.01
13.02
13.03
13.08
13.10

16.40

17.16

16.50
16.51

16.52
16.53
16.54
16.56
16.57
16.57
16.59
16.59
17.00
17.01
17.02
17.03
17.08
17.10

17.40

18.16

17.50
17.51

17.52
17.53
17.54
17.56
17.57
17.57
17.59
17.59
18.00
18.01
18.02
18.03
18.08
18.10

5.44

5.45
5.46
5.47
5.49
5.50
5.50
5.52
5.52
5.53
5.54
5.55
5.56

6.07
6.13

5.45

6.01

102,1% von schoder

S4

S4

S4

.39

.40

.41

.10

.18

.19

.20

.21

.22

.23

.24

.26

.27

.27

.29

.29

.30

.31

.32

.33

.40

.46

.38

.22

39

127,2 von VVV

Samstag So- u. Feiert. Nachtbus
Takt bisTaktvon von Takt bisvonbisZk

 siehe Kalender Seite 2

weiter als

An Schultagen

Schruns - Gantschier - 
Golmerbahn - Vandans

T 05556/9000-800

S4 von Bludenz an

621621
Mo-Fr Täglich

85a

Schruns Bahnhof
  Außerlitz
  Gauenstein
  Sozialzentrum
  Mühlbachweg
  Gaueser Wald
Gantschier JUFA
  Kirche
  Holzbau Fritz
  Campingplatz
  Hosensee
Vandans Firma Form
  Golmerbahn
  Schwimmbad
  Zentrum
  Vandans Bahnhof

nach Bludenz abS4

nach Schruns abS4
19.40
19.46

19.18
19.19
19.20
19.21
19.22
19.23
19.24
19.24
19.25
19.26
19.26
19.27
19.30
19.31
19.32
19.35

.40

.46

.18

.19

.20

.21

.22

.23

.24

.24

.25

.26

.26

.27

.30

.31

.32

.35
7.40
7.46

7.18
7.19
7.20
7.21
7.22
7.23
7.24
7.24
7.25
7.26
7.26
7.27
7.30
7.31
7.32
7.35

5.44
5.45
5.46
5.47
5.48
5.49
5.50
5.50
5.51
5.52
5.52
5.53
5.56
5.57
5.58
5.59
6.07
6.13

102,1% von schoder

werktags von bisTakt

.40

.46
40

.18

.19

.20

.21

.22

.23

.24

.24

.25

.26

.26

.27

.30

.31

.32

.35

127,2 von VVV

Samstag So- u. Feiert. Nachtbus
Takt bisTaktvon von Takt bisvonbisZk

 siehe Kalender Seite 2

weiter als

An Schultagen

Schule Täglich

Vandans - Golmerbahn -
Gantschier - Schruns

T 05556/9000-800

S4 von Bludenz an

621621
von Takt bis

85a

Vandans Bahnhof
  Zentrum
  Brunella
  Golmerbahn
  Firma Form
Gantschier Hosensee
  Campingplatz
  Holzbau Fritz
  Kirche
  JUFA
Schruns Gaueser Wald
  Mühlbachweg
  Sozialzentrum
  Gauenstein
  Außerlitz

  Schruns Bahnhof

Tschagguns Bahnhof
Schruns Grüt
  Flurstraße
  Kulturbühne

von Schruns anS4

von Bludenz anS4

nach Bludenz abS4

von Golmerbahn an
7.10
7.11
7.12
7.13
7.14
7.15
7.15
7.16
7.17
7.18
7.19

7.21
7.22
7.23

7.25

7.07

7.34

7.01

7.24

nur Mo-Fr (werktags)1)

1)

102,1% von schoder

7.46
7.40 .40 19.40
7.38

7.54
7.55
7.55
7.56
7.57
7.58

7.48
7.49
7.50
7.52

7.59
8.00
8.01
8.01
8.01

8.03

19.46

19.38

19.54
19.55
19.55
19.56
19.57
19.58

19.48
19.49
19.50
19.52

19.59
20.00
20.01
20.01
20.01

20.03

.46

.38

.54

.55

.55

.56

.57

.58

.48

.49

.50

.52

.59

.00

.01

.01

.01

.03

622

.03

.40

.46

.38

.54

.55

.55

.56

.57

.58

.48

.49

.50

.52

.59

.00

.01

.01

.01

1716



127,2 von VVV

Samstag So- u. Feiert. Nachtbus
Takt bisTaktvon von Takt bisvonbisTaktvon bis Zk

 siehe Kalender Seite 2 An Schultagen

Täglich

T 05556/9000-800

Vandans Golmerbahn
  Firma Form
Gantschier Hosensee
  Campingplatz
  Holzbau Fritz
  Kirche
  JUFA
  Kaltenbrunnen Bahnhof 

nach Bludenz ab

  Golmerbahn ab
  Schwimmbad
  Zentrum
  Vandans Bahnhof

nach Bludenz ab
nach Schruns ab

Vandans Golmerbahn - Gantschier - 
Vandans Rodund Siedl. - Bahnhof

15.10
15.16

14.43
14.44
14.45
14.45
14.46
14.47
14.48
14.50
15.08

14.54
14.56
14.57
15.00

14.51
14.53

16.10
16.16

15.43
15.44
15.45
15.45
15.46
15.47
15.48
15.50
16.08

15.54
15.56
15.57
16.00

15.51
15.53

17.10
17.16

16.43
16.44
16.45
16.45
16.46
16.47
16.48
16.50
17.08

16.54
16.56
16.57
17.00

16.51
16.53  Golmerbahn an

Vandans Rodund Siedlung

102,1% von schoder

S4

S4

S4

623623

127,2 von VVV

Samstag So- u. Feiert. Nachtbus
Takt bisTaktvon von Takt bisvonbisTaktvon bis Zk

 siehe Kalender Seite 2 An Schultagen

T 05556/9000-800

Vandans Golmerbahn
  Rodund Siedlung

  Hosensee
  Campingplatz
  Holzbau Fritz
  Kirche
Gantschier JUFA
  Kaltenbrunnen Bahnhof 

  Golmerbahn
  Schwimmbad
  Zentrum
  Vandans Bahnhof

nach Bludenz ab
nach Schruns ab

Vandans Golmerbahn - Rodund 
Siedl. - Gantschier - Vandans Bahnhof

9.10
9.16

8.43
8.45
8.46
8.48
8.48
8.49
8.50
8.50
8.51

8.57
9.00

8.54
8.56

10.10
10.16

9.43
9.45
9.46
9.48
9.48
9.49
9.50
9.50
9.51

9.57
10.00

9.54
9.56

Vandans Fa. Form

102,1% von schoder

S4

S4

623623
Täglich

127,2 von VVV

Samstag So- u. Feiert. Nachtbus
Takt bisTaktvon von Takt bisvonbisMo - Fr Zk

 siehe Kalender Seite 2

weiter als

An Schultagen

Täglich

Vandans Bahnhof - St. Anton 
i.M. - Vandans Bahnhof

T 05556/9000-800

S4 von Bludenz an

624624

85a

Vandans Bahnhof
Bartholomäberg Außerböden
St. Anton i.M. Gufel
  St. Anton i.M. Bahnhof
  Gemeindeamt
  Kirche
  Widum
  Graves
  Bärgerstraße
  St. Anton i.M. Bahnhof
  Gufel
Bartholomäberg Außerböden
Vandans Bahnhof

7.37
7.38
7.38
7.39
7.40
7.41
7.41
7.42
7.43
7.44
7.45
7.47

7.35
8.37
8.38
8.38
8.39
8.40
8.41
8.41
8.42
8.43
8.44
8.45
8.47

8.35
9.37
9.38
9.38
9.39
9.40
9.41
9.41
9.42
9.43
9.44
9.45
9.47

9.35
11.37
11.38
11.38
11.39
11.40
11.41
11.41
11.42
11.43
11.44
11.45
11.47

11.35
12.37
12.38
12.38
12.39
12.40
12.41
12.41
12.42
12.43
12.44
12.45
12.47

12.35
14.37
14.38
14.38
14.39
14.40
14.41
14.41
14.42
14.43
14.44
14.45
14.47

14.35
15.37
15.38
15.38
15.39
15.40
15.41
15.41
15.42
15.43
15.44
15.45
15.47

15.35
16.37
16.38
16.38
16.39
16.40
16.41
16.41
16.42
16.43
16.44
16.45
16.47

16.35

102,1% von schoder

18

127,2 von VVV

Samstag So- u. Feiert. Nachtbus
Takt bisTaktvon von Takt bisvonbisTaktvon bis Zk

 siehe Kalender Seite 2 An Schultagen

Täglich

T 05556/9000-800

Vandans Golmerbahn
  Firma Form
Gantschier Hosensee
  Campingplatz
  Holzbau Fritz
  Kirche
  JUFA
  Kaltenbrunnen Bahnhof 

nach Bludenz ab

  Golmerbahn ab
  Schwimmbad
  Zentrum
  Vandans Bahnhof

nach Bludenz ab
nach Schruns ab

Vandans Golmerbahn - Gantschier - 
Vandans Rodund Siedl. - Bahnhof

15.10
15.16

14.43
14.44
14.45
14.45
14.46
14.47
14.48
14.50
15.08

14.54
14.56
14.57
15.00

14.51
14.53

16.10
16.16

15.43
15.44
15.45
15.45
15.46
15.47
15.48
15.50
16.08

15.54
15.56
15.57
16.00

15.51
15.53

17.10
17.16

16.43
16.44
16.45
16.45
16.46
16.47
16.48
16.50
17.08

16.54
16.56
16.57
17.00

16.51
16.53  Golmerbahn an

Vandans Rodund Siedlung

102,1% von schoder

S4

S4

S4

623623

127,2 von VVV

Samstag So- u. Feiert. Nachtbus
Takt bisTaktvon von Takt bisvonbisTaktvon bis Zk

 siehe Kalender Seite 2 An Schultagen

T 05556/9000-800

Vandans Golmerbahn
  Rodund Siedlung

  Hosensee
  Campingplatz
  Holzbau Fritz
  Kirche
Gantschier JUFA
  Kaltenbrunnen Bahnhof 

  Golmerbahn
  Schwimmbad
  Zentrum
  Vandans Bahnhof

nach Bludenz ab
nach Schruns ab

Vandans Golmerbahn - Rodund 
Siedl. - Gantschier - Vandans Bahnhof

9.10
9.16

8.43
8.45
8.46
8.48
8.48
8.49
8.50
8.50
8.51

8.57
9.00

8.54
8.56

10.10
10.16

9.43
9.45
9.46
9.48
9.48
9.49
9.50
9.50
9.51

9.57
10.00

9.54
9.56

Vandans Fa. Form

102,1% von schoder

S4

S4

623623
Täglich

vmobil.at/fairtiq

FAIRTIQ
Die einfachste 
Fahrkarte.

• Mit einem Wisch zum Ticket
• Rund um die Uhr verfügbar
• Entspannt unterwegs ohne  
   Bargeld
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127,2 von VVV

Mo - Fr Zk

 siehe Kalender Seite 2

weiter als

An Schultagen

Montag - Freitag Mo-FrTäglich Täglich Täglich Täglich TäglichTäglichTäglich

St. Anton i.M. - Vandans Bahn  hof - Golmerbahn

T 05556/9000-800

S4 von Bludenz an

82d82d Teilstrecke

werktags
Mo-Fr
werktags

Mo-Fr
werktags

Mo-Fr
werktagswerktags

85a

St. Anton i.M. Gemeindeamt
  Kirche
  Widum
  Graves
  Bärgerstraße
St. Anton i.M. Bahnhof
  Gufel
Bartholomäberg Außerböden 
Vandans Bahnhof 
  Zentrum
  Brunella
  Golmerbahn

1) nur Mo-Fr (werktags) 2) nur Mo-Sa (werktags)

621 622 624 641 651 

6.11
6.12
6.13
6.14

7.39

7.43
7.44
7.45

7.40
7.41
7.41
7.42

7.48
7.49
7.50
7.52

6.41
6.42
6.43
6.44

7.15
7.16

7.18
I

7.10
7.11
7.12
7.13

7.08
7.07
7.06

7.18
7.19
7.20
7.21

8.18
8.19
8.20
8.21

9.18
9.19
9.20
9.21

10.18
10.19
10.20
10.21

11.18
11.19
11.20
11.21

12.18
12.19
12.20
12.21

13.18
13.19
13.20
13.21

14.18
14.19
14.20
14.21

15.18
15.19
15.20
15.21

16.18
16.19
16.20
16.21

8.39

8.43
8.44
8.45

8.40
8.41
8.41
8.42

8.48
8.49
8.50
8.52

9.39

9.43
9.44
9.45

9.40
9.41
9.41
9.42

9.48
9.49
9.50
9.52

10.48
10.49
10.50
10.52

11.39

11.43
11.44
11.45

11.40
11.41
11.41
11.42

11.48
11.49
11.50
11.52

12.39

12.43
12.44
12.45

12.40
12.41
12.41
12.42

12.48
12.49
12.50
12.52

13.48
13.49
13.50
13.52

14.39

14.43
14.44
14.45

14.40
14.41
14.41
14.42

14.48
14.49
14.50
14.52

13.41
13.42
13.43
13.45
13.46
13.47
13.48

15.39

15.43
15.44
15.45

15.40
15.41
15.41
15.42

15.48
15.49
15.50
15.52

16.39

16.43
16.44
16.45

16.40
16.41
16.41
16.42

16.48
16.49
16.50
16.52

17.18
17.19
17.20
17.21

17.48
17.49
17.50
17.52

18.18
18.19
18.20
18.21

19.18
19.19
19.20
19.21

17.41
17.42
17.43
17.45 18.48

18.49
18.50
18.52

19.48
19.49
19.50
19.52

6.45
6.46

6.48
I I

17.17
17.18

17.20
I

17.47
17.48

17.50
I

18.17
18.18

18.20

102,1% von schoder
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127,2 von VVV

Mo - Fr Zk

 siehe Kalender Seite 2

weiter als

An Schultagen

Montag - Freitag Mo-FrTäglich Täglich Täglich Täglich TäglichTäglichTäglich

St. Anton i.M. - Vandans Bahn  hof - Golmerbahn

T 05556/9000-800

S4 von Bludenz an

82d82d Teilstrecke

werktags
Mo-Fr
werktags

Mo-Fr
werktags

Mo-Fr
werktagswerktags

85a

St. Anton i.M. Gemeindeamt
  Kirche
  Widum
  Graves
  Bärgerstraße
St. Anton i.M. Bahnhof
  Gufel
Bartholomäberg Außerböden 
Vandans Bahnhof 
  Zentrum
  Brunella
  Golmerbahn

1) nur Mo-Fr (werktags) 2) nur Mo-Sa (werktags)

621 622 624 641 651 

6.11
6.12
6.13
6.14

7.39

7.43
7.44
7.45

7.40
7.41
7.41
7.42

7.48
7.49
7.50
7.52

6.41
6.42
6.43
6.44

7.15
7.16

7.18
I

7.10
7.11
7.12
7.13

7.08
7.07
7.06

7.18
7.19
7.20
7.21

8.18
8.19
8.20
8.21

9.18
9.19
9.20
9.21

10.18
10.19
10.20
10.21

11.18
11.19
11.20
11.21

12.18
12.19
12.20
12.21

13.18
13.19
13.20
13.21

14.18
14.19
14.20
14.21

15.18
15.19
15.20
15.21

16.18
16.19
16.20
16.21

8.39

8.43
8.44
8.45

8.40
8.41
8.41
8.42

8.48
8.49
8.50
8.52

9.39

9.43
9.44
9.45

9.40
9.41
9.41
9.42

9.48
9.49
9.50
9.52

10.48
10.49
10.50
10.52

11.39

11.43
11.44
11.45

11.40
11.41
11.41
11.42

11.48
11.49
11.50
11.52

12.39

12.43
12.44
12.45

12.40
12.41
12.41
12.42

12.48
12.49
12.50
12.52

13.48
13.49
13.50
13.52

14.39

14.43
14.44
14.45

14.40
14.41
14.41
14.42

14.48
14.49
14.50
14.52

13.41
13.42
13.43
13.45
13.46
13.47
13.48

15.39

15.43
15.44
15.45

15.40
15.41
15.41
15.42

15.48
15.49
15.50
15.52

16.39

16.43
16.44
16.45

16.40
16.41
16.41
16.42

16.48
16.49
16.50
16.52

17.18
17.19
17.20
17.21

17.48
17.49
17.50
17.52

18.18
18.19
18.20
18.21

19.18
19.19
19.20
19.21

17.41
17.42
17.43
17.45 18.48

18.49
18.50
18.52

19.48
19.49
19.50
19.52

6.45
6.46

6.48
I I

17.17
17.18

17.20
I

17.47
17.48

17.50
I

18.17
18.18

18.20

102,1% von schoder

127,2 von VVV

Mo - Fr Zk

 siehe Kalender Seite 2

weiter als

An Schultagen

Montag - Freitag Mo-FrTäglich Täglich Täglich Täglich TäglichTäglichTäglich

St. Anton i.M. - Vandans Bahn  hof - Golmerbahn

T 05556/9000-800

S4 von Bludenz an

82d82d Teilstrecke

werktags
Mo-Fr
werktags

Mo-Fr
werktags

Mo-Fr
werktagswerktags

85a

St. Anton i.M. Gemeindeamt
  Kirche
  Widum
  Graves
  Bärgerstraße
St. Anton i.M. Bahnhof
  Gufel
Bartholomäberg Außerböden 
Vandans Bahnhof 
  Zentrum
  Brunella
  Golmerbahn

1) nur Mo-Fr (werktags) 2) nur Mo-Sa (werktags)

621 622 624 641 651 

6.11
6.12
6.13
6.14

7.39

7.43
7.44
7.45

7.40
7.41
7.41
7.42

7.48
7.49
7.50
7.52

6.41
6.42
6.43
6.44

7.15
7.16

7.18
I

7.10
7.11
7.12
7.13

7.08
7.07
7.06

7.18
7.19
7.20
7.21

8.18
8.19
8.20
8.21

9.18
9.19
9.20
9.21

10.18
10.19
10.20
10.21

11.18
11.19
11.20
11.21

12.18
12.19
12.20
12.21

13.18
13.19
13.20
13.21

14.18
14.19
14.20
14.21

15.18
15.19
15.20
15.21

16.18
16.19
16.20
16.21

8.39

8.43
8.44
8.45

8.40
8.41
8.41
8.42

8.48
8.49
8.50
8.52

9.39

9.43
9.44
9.45

9.40
9.41
9.41
9.42

9.48
9.49
9.50
9.52

10.48
10.49
10.50
10.52

11.39

11.43
11.44
11.45

11.40
11.41
11.41
11.42

11.48
11.49
11.50
11.52

12.39

12.43
12.44
12.45

12.40
12.41
12.41
12.42

12.48
12.49
12.50
12.52

13.48
13.49
13.50
13.52

14.39

14.43
14.44
14.45

14.40
14.41
14.41
14.42

14.48
14.49
14.50
14.52

13.41
13.42
13.43
13.45
13.46
13.47
13.48

15.39

15.43
15.44
15.45

15.40
15.41
15.41
15.42

15.48
15.49
15.50
15.52

16.39

16.43
16.44
16.45

16.40
16.41
16.41
16.42

16.48
16.49
16.50
16.52

17.18
17.19
17.20
17.21

17.48
17.49
17.50
17.52

18.18
18.19
18.20
18.21

19.18
19.19
19.20
19.21

17.41
17.42
17.43
17.45 18.48

18.49
18.50
18.52

19.48
19.49
19.50
19.52

6.45
6.46

6.48
I I

17.17
17.18

17.20
I

17.47
17.48

17.50
I

18.17
18.18

18.20

102,1% von schoder

St. Anton i.M. - Vandans Bahn  hof - Golmerbahn

21

127,2 von VVV

Samstag So- u. Feiert. Nachtbus
Takt bisTaktvon von Takt bisvonbisMo - Fr Zk

 siehe Kalender Seite 2

weiter als

An Schultagen

Täglich
werktags werktags

Täglich TäglichTäglichMo-Fr
werktags
Mo-FrMo-Fr

werktags
Mo-Fr

Golmerbahn - Vandans Bahn  hof - St. Anton i.M.

T 05556/9000-800

S4 von Bludenz an

82d82d Teilstrecke

85a

Vandans Golmerbahn
  Schwimmbad
  Zentrum
  Vandans Bahnhof

nach Bludenz
Bartholomäberg Außerböden
St. Anton i.M. Gufel
  St. Anton i.M. Bahnhof
  Gemeindeamt
  Kirche
  Widum
  Graves
  Bärgerstraße

7.37
7.38
7.38
7.39
7.40
7.41
7.41
7.42
7.43

7.30
7.31
7.32
7.35
7.40

1) nur Mo-Fr (werktags)

  St. Anton i.M. Bahnhof

621 623 624 641 651

6.29
I

6.31
6.34

6.59
I

7.01
7.04

8.37
8.38
8.38
8.39
8.40
8.41
8.41
8.42
8.43

8.30
8.31
8.32
8.35
8.40

9.37
9.38
9.38
9.39
9.40
9.41
9.41
9.42
9.43

9.30
9.31
9.32
9.35
9.40

10.30
10.31
10.32
10.35
10.40

11.37
11.38
11.38
11.39
11.40
11.41
11.41
11.42
11.43

11.30
11.31
11.32
11.35
11.40

12.37
12.38
12.38
12.39
12.40
12.41
12.41
12.42
12.43

12.30
12.31
12.32
12.35
12.40

13.30
13.31
13.32
13.35
13.40

13.18
13.19
13.20

13.11
13.12
13.13
13.15

14.37
14.38
14.38
14.39
14.40
14.41
14.41
14.42
14.43

14.30
14.31
14.32
14.35
14.40

14.54
14.56
14.57
15.00
15.10

15.37
15.38
15.38
15.39
15.40
15.41
15.41
15.42
15.43

15.30
15.31
15.32
15.35
15.40

16.37
16.38
16.38
16.39
16.40
16.41
16.41
16.42
16.43

16.30
16.31
16.32
16.35
16.40

16.41
16.42
16.43
16.45

17.41
17.42
17.43
17.45

18.11
18.12
18.13

18.18
18.19
18.20

18.15

17.30
17.31
17.32
17.35
17.40

18.30
18.31
18.32
18.35
18.40

19.30
19.31
19.32
19.35
19.40

a) nur Mo-Fr

6.18
6.19
6.20

6.18
9.10

8.54
8.56
8.57
9.00

9.54
9.56
9.57

10.00
10.10

102,1% von schoder

S4

127,2 von VVV

Mo - Fr Zk

 siehe Kalender Seite 2

weiter als

An Schultagen

Montag - Freitag Mo-FrTäglich Täglich Täglich Täglich TäglichTäglichTäglich

St. Anton i.M. - Vandans Bahn  hof - Golmerbahn

T 05556/9000-800

S4 von Bludenz an

82d82d Teilstrecke

werktags
Mo-Fr
werktags

Mo-Fr
werktags

Mo-Fr
werktagswerktags

85a

St. Anton i.M. Gemeindeamt
  Kirche
  Widum
  Graves
  Bärgerstraße
St. Anton i.M. Bahnhof
  Gufel
Bartholomäberg Außerböden 
Vandans Bahnhof 
  Zentrum
  Brunella
  Golmerbahn

1) nur Mo-Fr (werktags) 2) nur Mo-Sa (werktags)

621 622 624 641 651 

6.11
6.12
6.13
6.14

7.39

7.43
7.44
7.45

7.40
7.41
7.41
7.42

7.48
7.49
7.50
7.52

6.41
6.42
6.43
6.44

7.15
7.16

7.18
I

7.10
7.11
7.12
7.13

7.08
7.07
7.06

7.18
7.19
7.20
7.21

8.18
8.19
8.20
8.21

9.18
9.19
9.20
9.21

10.18
10.19
10.20
10.21

11.18
11.19
11.20
11.21

12.18
12.19
12.20
12.21

13.18
13.19
13.20
13.21

14.18
14.19
14.20
14.21

15.18
15.19
15.20
15.21

16.18
16.19
16.20
16.21

8.39

8.43
8.44
8.45

8.40
8.41
8.41
8.42

8.48
8.49
8.50
8.52

9.39

9.43
9.44
9.45

9.40
9.41
9.41
9.42

9.48
9.49
9.50
9.52

10.48
10.49
10.50
10.52

11.39

11.43
11.44
11.45

11.40
11.41
11.41
11.42

11.48
11.49
11.50
11.52

12.39

12.43
12.44
12.45

12.40
12.41
12.41
12.42

12.48
12.49
12.50
12.52

13.48
13.49
13.50
13.52

14.39

14.43
14.44
14.45

14.40
14.41
14.41
14.42

14.48
14.49
14.50
14.52

13.41
13.42
13.43
13.45
13.46
13.47
13.48

15.39

15.43
15.44
15.45

15.40
15.41
15.41
15.42

15.48
15.49
15.50
15.52

16.39

16.43
16.44
16.45

16.40
16.41
16.41
16.42

16.48
16.49
16.50
16.52

17.18
17.19
17.20
17.21

17.48
17.49
17.50
17.52

18.18
18.19
18.20
18.21

19.18
19.19
19.20
19.21

17.41
17.42
17.43
17.45 18.48

18.49
18.50
18.52

19.48
19.49
19.50
19.52

6.45
6.46

6.48
I I

17.17
17.18

17.20
I

17.47
17.48

17.50
I

18.17
18.18

18.20

102,1% von schoder

127,2 von VVV

Mo - Fr Zk

 siehe Kalender Seite 2

weiter als

An Schultagen

Montag - Freitag Mo-FrTäglich Täglich Täglich Täglich TäglichTäglichTäglich

St. Anton i.M. - Vandans Bahn  hof - Golmerbahn

T 05556/9000-800

S4 von Bludenz an

82d82d Teilstrecke

werktags
Mo-Fr
werktags

Mo-Fr
werktags

Mo-Fr
werktagswerktags

85a

St. Anton i.M. Gemeindeamt
  Kirche
  Widum
  Graves
  Bärgerstraße
St. Anton i.M. Bahnhof
  Gufel
Bartholomäberg Außerböden 
Vandans Bahnhof 
  Zentrum
  Brunella
  Golmerbahn

1) nur Mo-Fr (werktags) 2) nur Mo-Sa (werktags)

621 622 624 641 651 

6.11
6.12
6.13
6.14

7.39

7.43
7.44
7.45

7.40
7.41
7.41
7.42

7.48
7.49
7.50
7.52

6.41
6.42
6.43
6.44

7.15
7.16

7.18
I

7.10
7.11
7.12
7.13

7.08
7.07
7.06

7.18
7.19
7.20
7.21

8.18
8.19
8.20
8.21

9.18
9.19
9.20
9.21

10.18
10.19
10.20
10.21

11.18
11.19
11.20
11.21

12.18
12.19
12.20
12.21

13.18
13.19
13.20
13.21

14.18
14.19
14.20
14.21

15.18
15.19
15.20
15.21

16.18
16.19
16.20
16.21

8.39

8.43
8.44
8.45

8.40
8.41
8.41
8.42

8.48
8.49
8.50
8.52

9.39

9.43
9.44
9.45

9.40
9.41
9.41
9.42

9.48
9.49
9.50
9.52

10.48
10.49
10.50
10.52

11.39

11.43
11.44
11.45

11.40
11.41
11.41
11.42

11.48
11.49
11.50
11.52

12.39

12.43
12.44
12.45

12.40
12.41
12.41
12.42

12.48
12.49
12.50
12.52

13.48
13.49
13.50
13.52

14.39

14.43
14.44
14.45

14.40
14.41
14.41
14.42

14.48
14.49
14.50
14.52

13.41
13.42
13.43
13.45
13.46
13.47
13.48

15.39

15.43
15.44
15.45

15.40
15.41
15.41
15.42

15.48
15.49
15.50
15.52

16.39

16.43
16.44
16.45

16.40
16.41
16.41
16.42

16.48
16.49
16.50
16.52

17.18
17.19
17.20
17.21

17.48
17.49
17.50
17.52

18.18
18.19
18.20
18.21

19.18
19.19
19.20
19.21

17.41
17.42
17.43
17.45 18.48

18.49
18.50
18.52

19.48
19.49
19.50
19.52

6.45
6.46

6.48
I I

17.17
17.18

17.20
I

17.47
17.48

17.50
I

18.17
18.18

18.20

102,1% von schoder

127,2 von VVV

Samstag So- u. Feiert. Nachtbus
Takt bisTaktvon von Takt bisvonbisMo - Fr Zk

 siehe Kalender Seite 2

weiter als

An Schultagen

Täglich
werktags werktags

Täglich TäglichTäglichMo-Fr
werktags
Mo-FrMo-Fr

werktags
Mo-Fr

Golmerbahn - Vandans Bahn  hof - St. Anton i.M.

T 05556/9000-800

S4 von Bludenz an

82d82d Teilstrecke

85a

Vandans Golmerbahn
  Schwimmbad
  Zentrum
  Vandans Bahnhof

nach Bludenz
Bartholomäberg Außerböden
St. Anton i.M. Gufel
  St. Anton i.M. Bahnhof
  Gemeindeamt
  Kirche
  Widum
  Graves
  Bärgerstraße

7.37
7.38
7.38
7.39
7.40
7.41
7.41
7.42
7.43

7.30
7.31
7.32
7.35
7.40

1) nur Mo-Fr (werktags)

  St. Anton i.M. Bahnhof

621 623 624 641 651

6.29
I

6.31
6.34

6.59
I

7.01
7.04

8.37
8.38
8.38
8.39
8.40
8.41
8.41
8.42
8.43

8.30
8.31
8.32
8.35
8.40

9.37
9.38
9.38
9.39
9.40
9.41
9.41
9.42
9.43

9.30
9.31
9.32
9.35
9.40

10.30
10.31
10.32
10.35
10.40

11.37
11.38
11.38
11.39
11.40
11.41
11.41
11.42
11.43

11.30
11.31
11.32
11.35
11.40

12.37
12.38
12.38
12.39
12.40
12.41
12.41
12.42
12.43

12.30
12.31
12.32
12.35
12.40

13.30
13.31
13.32
13.35
13.40

13.18
13.19
13.20

13.11
13.12
13.13
13.15

14.37
14.38
14.38
14.39
14.40
14.41
14.41
14.42
14.43

14.30
14.31
14.32
14.35
14.40

14.54
14.56
14.57
15.00
15.10

15.37
15.38
15.38
15.39
15.40
15.41
15.41
15.42
15.43

15.30
15.31
15.32
15.35
15.40

16.37
16.38
16.38
16.39
16.40
16.41
16.41
16.42
16.43

16.30
16.31
16.32
16.35
16.40

16.41
16.42
16.43
16.45

17.41
17.42
17.43
17.45

18.11
18.12
18.13

18.18
18.19
18.20

18.15

17.30
17.31
17.32
17.35
17.40

18.30
18.31
18.32
18.35
18.40

19.30
19.31
19.32
19.35
19.40

a) nur Mo-Fr

6.18
6.19
6.20

6.18
9.10

8.54
8.56
8.57
9.00

9.54
9.56
9.57

10.00
10.10

102,1% von schoder

S4



127,2 von VVV

Samstag So- u. Feiert. Nachtbus
Takt bisTaktvon von Takt bisvonbisMo - Fr Zk

 siehe Kalender Seite 2

weiter als

An Schultagen

Mo-Fr

Gantschier - Golmerbahn

T 05556/9000-800

S4 von Bludenz an

82d82d Teilstrecke

werktags
Täglich

85a

Gantschier JUFA
  Kirche
  Holzbau Fritz
  Campingplatz
  Hosensee
Vandans Firma Form
  Golmerbahn

5.50
5.50
5.51
5.52
5.52
5.53
5.53

7.24
7.24
7.25
7.26
7.26
7.27
7.29

14.48

14.53

Schibus Golmerbahn (Golmerbahn - Gantschier)

85a tgl 82c tgl 85a tgl 82c tgl 82a tgl 85a tgl 82a tgl 82c tgl 82c tgl 82a tgl 82c tgl 85a tgl 85a tgl 82c tgl 85a tgl 82a tgl
Golmerbahn 852 853 937 953 1018 1052 1154 1223 1353 1418 1553 1557 1632 1706 1722 1743
Vandans Firma Form 852 854 937 954 1020 1052 1156 1224 1354 1420 1554 1557 1632 1707 1722 1745
Hosensee 853 854 938 954 1021 1053 1157 1224 1354 1421 1554 1558 1633 1707 1723 1746
Campingplatz 853 854 938 954 1021 1053 1157 1224 1354 1421 1554 1558 1633 1707 1723 1746
Holzbau Fritz 854 855 939 955 1022 1054 1158 1225 1355 1422 1555 1559 1634 1708 1724 1747
Kirche 854 856 939 956 1023 1054 1159 1226 1356 1423 1556 1559 1634 1709 1724 1748
Gantschier JUFA 855 857 940 957 1024 1055 1200 1227 1357 1424 1557 1560 1635 1710 1725 1749

8.24
8.24
8.25
8.26
8.26
8.27
8.29

8.48
8.48
8.49
8.50
8.50
8.51
8.54

9.24
9.24
9.25
9.26
9.26
9.27
9.29

9.48
9.48
9.49
9.50
9.50
9.51
9.54

10.24
10.24
10.25
10.26
10.26
10.27
10.29

11.24
11.24
11.25
11.26
11.26
11.27
11.29

12.24
12.24
12.25
12.26
12.26
12.27
12.29

13.24
13.24
13.25
13.26
13.26
13.27
13.29

14.24
14.24
14.25
14.26
14.26
14.27
14.29

15.24
15.24
15.25
15.26
15.26
15.27
15.29

15.48

15.53

16.24
16.24
16.25
16.26
16.26
16.27
16.29

16.48

16.53

17.24
17.24
17.25
17.26
17.26
17.27
17.29

18.24
18.24
18.25
18.26
18.26
18.27
18.29

19.24
19.24
19.25
19.26
19.26
19.27
19.29

102,1% von schoder

621 623

127,2 von VVV

Samstag So- u. Feiert. Nachtbus
Takt bisTaktvon von Takt bisvonbisMo - Fr Zk

 siehe Kalender Seite 2

weiter als

An Schultagen

Golmerbahn - Gantschier

T 05556/9000-800

S4 von Bludenz an

82d82d Teilstrecke

TäglichMo-Fr
werktags

85a

Vandans Golmerbahn
  Firma Form
Gantschier Hosensee
  Campingplatz
  Holzbau Fritz
  Kirche
  JUFA

7.13
7.14
7.15
7.16
7.16
7.17
7.18

7.52
7.54
7.55
7.55
7.56
7.57
7.58

8.43

8.48

8.52
8.54
8.55
8.55
8.56
8.57
8.58

9.43

9.48

9.52
9.54
9.55
9.55
9.56
9.57
9.58

10.52
10.54
10.55
10.55
10.56
10.57
10.58

11.52
11.54
11.55
11.55
11.56
11.57
11.58

12.52
12.54
12.55
12.55
12.56
12.57
12.58

13.52
13.54
13.55
13.55
13.56
13.57
13.58

14.43
14.44
14.45
14.45
14.46
14.47
14.48

14.52
14.54
14.55
14.55
14.56
14.57
14.58

15.43
15.44
15.45
15.45
15.46
15.47
15.48

15.52
15.54
15.55
15.55
15.56
15.57
15.58

16.43
16.44
16.45
16.45
16.46
16.47
16.48

16.52
16.54
16.55
16.55
16.56
16.57
16.58

17.52
17.54
17.55
17.55
17.56
17.57
17.58

18.52
18.54
18.55
18.55
18.56
18.57
18.58

19.52
19.54
19.55
19.55
19.56
19.57
19.58

102,1% von schoder

621 623 641

2322

vmobil.at/leihrad
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127,2 von VVV

Samstag So- u. Feiert. Nachtbus
Takt bisTaktvon von Takt bisvonbisZk

 siehe Kalender Seite 2 An Schultagen

Mo-SaMo-Fr Täglich

Innerberg - Bartholomäberg  - Schruns (- Zamang Bahn)

T 05556/9000-800

640640
werktags

Montag - Freitag
werktagswerktags von Takt bis

Innerberg Gasthaus Mühle
  Schulhaus
Bartholomäberg Fernblick
  Lafasottweg
  Hof
  Vallaster Eck
  Gasott
  Kirche
  Blaschisweg
  Würfel
  Obdörfle
  Dörfle
  Daneu
  Montjolaweg

  Waldheimatle
  Fornaweg
Schruns Kreuzstallweg
  Montjola
  Untere Montjola
  Schruns Bahnhof

nach Bludenz ab
  Hochjoch Bahn
  Alpenrose
  Verwallweg

S4

  Grünerwald

7.09
7.10
7.12
7.12
7.12
7.14
7.14
7.16
7.17
7.18
7.18
7.19
7.20
7.21

7.22
7.22
7.23
7.24
7.25
7.29
7.34

7.21

6.34
6.35
6.37
6.37
6.37
6.39
6.39
6.41
6.42
6.43
6.43
6.44
6.45
6.46

6.47
6.47
6.48
6.49
6.50
6.54
7.01

6.46

7.34
7.35
7.37
7.37
7.37
7.39
7.39
7.41
7.42
7.43
7.43
7.44
7.45
7.46

7.47
7.47
7.48
7.49
7.50
7.54
8.04

7.46

11.34
11.35
11.37
11.37
11.37
11.39
11.39
11.41
11.42
11.43
11.43
11.44
11.45
11.46

11.47
11.47
11.48
11.49
11.50
11.54
12.04

11.46

12.34
12.35
12.37
12.37
12.37
12.39
12.39
12.41
12.42
12.43
12.43
12.44
12.45
12.46

12.47
12.47
12.48
12.49
12.50
12.54
13.04

12.46

16.34
16.35
16.37
16.37
16.37
16.39
16.39
16.41
16.42
16.43
16.43
16.44
16.45
16.46

16.47
16.47
16.48
16.49
16.50
16.54
17.04

16.46

13.41
13.42
13.43
13.43
13.44
13.45
13.46

13.47
13.47
13.48
13.49
13.50
13.54
14.04

13.46

18.41
18.42
18.43
18.43
18.44
18.45
18.46

18.47
18.47
18.48
18.49
18.50
18.54
19.04

18.46

6.04
6.05
6.07
6.07
6.07
6.09
6.09
6.11
6.12
6.13
6.13
6.14
6.15
6.16

6.17
6.17
6.18
6.19
6.20
6.24
6.31

6.16

8.04
8.05
8.07
8.07
8.07
8.09
8.09
8.11
8.12
8.13
8.13
8.14
8.15
8.16

8.17
8.17
8.18
8.19
8.20
8.24
8.34

8.16

8.25
8.26
8.27
8.29

9.04
9.05
9.07
9.07
9.07
9.09
9.09
9.11
9.12
9.13
9.13
9.14
9.15
9.16

9.17
9.17
9.18
9.19
9.20
9.24
9.34

9.16

9.25
9.26
9.27
9.29

10.04
10.05
10.07
10.07
10.07
10.09
10.09
10.11
10.12
10.13
10.13
10.14
10.15
10.16

10.17
10.17
10.18
10.19
10.20
10.24
10.34

10.16

10.25
10.26
10.27
10.29

11.04
11.05
11.07
11.07
11.07
11.09
11.09
11.11
11.12
11.13
11.13
11.14
11.15
11.16

11.17
11.17
11.18
11.19
11.20
11.24
11.34

11.16

20.04
20.05
20.07
20.07
20.07
20.09
20.09
20.11
20.12
20.13
20.13
20.14
20.15
20.16

20.17
20.17
20.18
20.19
20.20
20.24
20.34

20.16

.04

.05

.07

.07

.07

.09

.09

.11

.12

.13

.13

.14

.15

.16

.17

.17

.18

.19

.20

.24

.34

.16

  Zamang Bahn

102,1% von schoder

.24

.34

.04

.05

.07

.07

.07

.09

.09

.11

.12

.13

.13

.14

.15

.16

.17

.17

.18

.19

.20

.16

2524

127,2 von VVV

Samstag So- u. Feiert. Nachtbus
Takt bisTaktvon von Takt bisvonbisZk

 siehe Kalender Seite 2 An Schultagen

Täglich TäglichTäglichMo-FrMo-Fr TäglichMo-Sa

(Zamang Bahn -) Schruns -  Bartholomäberg - Innerberg

T 05556/9000-800

von Bludenz an
  Schruns Bahnhof
  Untere Montjola
  Montjola
  Kreuzstallweg
Bartholomäberg Fornaweg
  Waldheimatle

  Montjolaweg
  Daneu
  Dörfle
  Obdörfle
  Würfel
  Blaschisweg
  Kirche
  Gasott
  Vallaster Eck
  Hof
  Lafasottweg
  Fernblick
Innerberg Schulhaus
  Gasthaus Mühle

S4

  Grünerwald

Schruns Zamang Bahn
  Verwallweg
  Alpenrose
  Hochjoch Bahn

5.40
5.41
5.42
5.43

5.44

5.47
5.48
5.49
5.50
5.50
5.51
5.53
5.53
5.54
5.54
5.54
5.55
5.56
6.00

5.46

640640
11.54
12.05
12.06
12.07
12.08

12.09

12.12
12.13
12.14
12.15
12.15
12.16
12.18
12.18
12.19
12.19
12.19
12.20
12.21
12.25

12.11

12.08

10.54
11.05
11.06
11.07
11.08

11.09

11.12
11.13
11.14
11.15
11.15
11.16
11.18
11.18
11.19
11.19
11.19
11.20
11.21
11.25

11.11

11.08

18.35
18.36
18.37
18.38

18.39

18.42
18.43
18.44
18.45
18.45
18.46
18.48
18.48
18.49
18.49
18.49
18.50
18.51
18.55

18.41

18.38

18.24
19.35
19.36
19.37
19.38

19.39

19.42
19.43
19.44
19.45
19.45
19.46
19.48
19.48
19.49
19.49
19.49
19.50
19.51
19.55

19.41

19.38

19.24
17.35
17.24

17.36
17.37
17.38

17.39

17.42
17.43
17.44
17.45
17.45
17.46
17.48
17.48
17.49
17.49
17.49
17.50
17.51
17.55

17.41

17.38

15.54
16.05
16.06
16.07
16.08

16.09

16.12
16.13
16.14
16.15
16.15
16.16
16.18
16.18
16.19
16.19
16.19
16.20
16.21
16.25

16.11

16.08

16.35
16.36
16.37
16.38

16.39

16.42
16.43
16.44
16.45
16.45
16.46
16.48
16.48
16.49
16.49
16.49
16.50
16.51
16.55

16.41

16.30
16.31
16.32
16.33
16.24

16.38

5.51
6.00
6.01
6.02
6.03

6.04

6.07
6.08
6.09
6.10
6.10
6.11
6.13
6.13
6.14
6.14
6.14
6.15
6.16
6.20

6.06

6.03

6.51
7.00
7.01
7.02
7.03

7.04

7.07
7.08
7.09
7.10
7.10
7.11
7.13
7.13
7.14
7.14
7.14
7.15
7.16
7.20

7.06

7.03

12.54
13.00
13.01
13.02
13.03

13.04

13.07
13.08
13.09
13.10
13.10
13.11
13.13
13.13
13.14
13.14
13.14
13.15
13.16
13.20

13.06

13.03

16.54
17.00
17.01
17.02
17.03

17.04

17.07
17.08
17.09
17.10
17.10
17.11
17.13
17.13
17.14
17.14
17.14
17.15
17.16
17.20

17.06

17.035.43

6.30
6.31
6.32
6.33

6.34

6.37
6.38
6.39
6.40
6.40
6.41
6.43
6.43
6.44
6.44
6.44
6.45
6.46
6.50

6.36

6.21

6.33

7.30
7.31
7.32
7.33

7.34

7.37
7.38
7.39
7.40
7.40
7.41
7.43
7.43
7.44
7.44
7.44
7.45
7.46
7.50

7.36

7.21

7.33

14.35
14.36
14.37
14.38

14.39

14.42
14.43
14.44
14.45
14.45
14.46
14.48
14.48
14.49
14.49
14.49
14.50
14.51
14.55

14.41

14.30
14.31
14.32
14.33
14.24

14.38

15.35
15.36
15.37
15.38

15.39

15.42
15.43
15.44
15.45
15.45
15.46
15.48
15.48
15.49
15.49
15.49
15.50
15.51
15.55

15.41

15.30
15.31
15.32
15.33
15.24

15.38

13.35
13.36
13.37
13.38

13.39

13.42
13.43
13.44
13.45
13.45
13.46
13.48
13.48
13.49
13.49
13.49
13.50
13.51
13.55

13.41

13.24

13.38

.35

.36

.37

.38

.39

.42

.43

.44

.45

.45

.46

.48

.48

.49

.49

.49

.50

.51

.55

.41

.24

.38

8.35
8.36
8.37
8.38

8.39

8.42
8.43
8.44
8.45
8.45
8.46
8.48
8.48
8.49
8.49
8.49
8.50
8.51
8.55

8.41

8.24

8.38

werktags
Mo-Fr

werktags werktagswerktags werktagsvon bisTakt
Mo-Fr

102,1% von schoder

.51

.55

.35

.36

.37

.38

.39

.42

.43

.44

.45

.45

.46

.48

.48

.49

.49

.49

.50

.41

.24

.38



127,2 von VVV

Samstag So- u. Feiert. Nachtbus
Takt bisTaktvon von Takt bisvonbisZk

 siehe Kalender Seite 2

Montag - Freitag

S4

Innerberg - Bartholomäberg - St.
Anton i.M. - Vandans - Schruns

S4

S4

641641
Innerberg Gasthaus Mühle

Schulhaus
Bartholomäberg Fernblick

Lafasottweg
Hof
Vallaster Eck
Gasott
Kirche
Fangesweg
Branners Ried
Biguetweg
Plattaweg
Fritzentobel
Vergiel
Buxwald
Obergantschier
Jetzmunt
Lavagrand
Oberjetzmunt

St. Anton i.M. Bahnhof

Gufel

nach Bludenz ab

nach Bludenz ab

nach Schruns ab

Bartholomäberg Außerböden
Vandans Bahnhof

Zentrum
Brunella
Golmerbahn
Fa. Form

Gantschier Hosensee
Campingplatz
Holzbau Fritz
Kirche
JUFA

Vandans Rodund Siedlung
Kaltenbrunnen Bahnhof
Schruns Gaueser Wald
Tschagguns Bahnhof
Schruns Grüt

Flurstraße
Kulturbühne
Mühlbachweg
Sozialzentrum
Gauenstein
Außerlitz
Schruns Bahnhof

6.45
6.46
6.48
6.48
6.48
6.50
6.50
6.52
6.52
6.53
6.54
6.54
6.55
6.56
6.58
6.59
7.00
7.01
7.02
7.06

7.07
7.08
7.10
7.11
7.12
7.13
7.14
7.15
7.16
7.16
7.17
7.18

7.19
7.21
7.22
7.23
7.24

7.25

13.20
13.21
13.23
13.23
13.23
13.25
13.25
13.27
13.27
13.28
13.29
13.29
13.30
13.31
13.33
13.34
13.35
13.36
13.37
13.41

13.42
13.43
13.45
13.46
13.47
13.48

13.50
13.52
13.54

13.55
13.56
13.57
13.57
13.59

17.20
17.21
17.23
17.23
17.23
17.25
17.25
17.27
17.27
17.28
17.29
17.29
17.30
17.31
17.33
17.34
17.35
17.36
17.37
17.41

17.42
17.43

7.11
7.11

13.44
13.44

7.34 14.04

17.44
17.44

17.45

102,1% von schoder

127,2 von VVV

Samstag So- u. Feiert. Nachtbus
Takt bisTaktvon von Takt bisvonbisZk

 siehe Kalender Seite 2

Schruns - Vandans - St. Anton 
i.M. - Bartholomäberg - Innerberg

S4

S4

Montag - Freitag

S4

641641

102,1% von schoder

Schruns Bahnhof
Außerlitz
Gauenstein
Sozialzentrum
Mühlbachweg
Gaueser Wald
Kaltenbrunnen Bahnhof

Vandans Rodund Siedlung
Golmerbahn
Schwimmbad
Zentrum

Vandans Bahnhof an
Vandans Bahnhof ab
Bartholomäberg Außerböden
St. Anton i.M. Gufel

St. Anton i.M. Bahnhof
Bartholomäberg Oberjetzmunt
Lavagrand
Jetzmunt
Obergantschier
Buxwald
Vergiel
Fritzentobel
Plattaweg
Biguetweg
Branners Ried
Fangesweg
Kirche
Gasott
Vallaster Eck

Lafasottweg
Fernblick

Innerberg Schulhaus
Gasthaus Mühle

6.18
6.18
6.19

6.20
6.22
6.22
6.23
6.25
6.26
6.27
6.28
6.28
6.29
6.30
6.30
6.32
6.32
6.33
6.33
6.33
6.34
6.35
6.39

13.00
13.01
13.02
13.03
13.04
13.05
13.07
13.09
13.11
13.12
13.13
13.15
13.18
13.18
13.19

13.20
13.22
13.22
13.23
13.25
13.26
13.27
13.28
13.28
13.29
13.30
13.30
13.32

16.30
16.31
16.32
16.33
16.34
16.35
16.37
16.39
16.41
16.42
16.43
16.45

17.30
17.31
17.32
17.33
17.34
17.35
17.37
17.39
17.41
17.42
17.43
17.45

18.00
18.01
18.02
18.03
18.04
18.05
18.07
18.09
18.11
18.12
18.13
18.15
18.18
18.18
18.19

18.20
18.22
18.22
18.23
18.25
18.26
18.27
18.28
18.28
18.29
18.30
18.30
18.32

von Bludenz an

Hof

12.54 16.24 17.24 17.54

S4 von Bludenz an 6.11 13.14 18.14

2726



127,2 von VVV

Zk

 siehe Kalender Seite 2 An Schultagen

TäglichMontag - Freitag Schule

Schruns - St. Gallenkirch -  Gaschurn - Partenen

T 05556/9000-800

650650

Gültig vom 15. Dez 2013 bis 21. April 2014

von Bludenz anS4

87

werktags von Takt bis

Schruns Bahnhof
  Hochjoch Bahn
  Alpenrose
  Verwallweg
  Zamang Bahn
  Gamprätz
  Landbrücke
Tschagguns Maurenstutz
St. Gallenkirch Mazeis
  Montafonerhüsli
  Badmunt
  Valisera Bahn
  Zentrum
  Nanaree
  Grandau
  Garfrescha Bahn
Gortipohl Innergant
  Zentrum
  Allmein
  Mälla
Gaschurn Camping Nova
  Explorer
  Schima Drosa
  Zentrum
  Versettla Bahn
  Rifa
  Mottabella
  Klettergarten
Partenen Hotel Zerres
  Hubertusklause
  Bergbahnen
  Gasthaus Partenerhof
  Zentrum
  Tirolerhof
  Lifinar
  Loch

Bludenz Gymnasium
  Bundesschulzentrum

102,1% von schoder

1)

5.00
5.01
5.02
5.03
5.04
5.05
5.06
5.08
5.08
5.10
5.11
5.13
5.16
5.17
5.18
5.19
5.20
5.21
5.22
5.23
5.24
5.25
5.26
5.27
5.29
5.30
5.31
5.31
5.32
5.33
5.33
5.34
5.35
5.36
5.37
5.38

6.00
6.01
6.02
6.03
6.04
6.05
6.06
6.08
6.08
6.10
6.11
6.13
6.16
6.17
6.18
6.19
6.20
6.21
6.22
6.23
6.24
6.25
6.26
6.27
6.29
6.30
6.31
6.31
6.32
6.33
6.33
6.34
6.35
6.36
6.37
6.38

7.00
7.01
7.02
7.03
7.04
7.05
7.06
7.08
7.08
7.10
7.11
7.13
7.16
7.17
7.18
7.19
7.20
7.21
7.22
7.23
7.24
7.25
7.26
7.27
7.29
7.30
7.31
7.31
7.32
7.33
7.33
7.34
7.35
7.36
7.37
7.38

6.15
6.16
6.17
6.18
6.19
6.20
6.21
6.23
6.23
6.25
6.26
6.28
6.31
6.32
6.33
6.34
6.35
6.36
6.37
6.38
6.39
6.40
6.41
6.42
6.44
6.45
6.46
6.46
6.47
6.48
6.48
6.49
6.50
6.51
6.52
6.53

5.30
5.31
5.32
5.33
5.34
5.35
5.36
5.38
5.38
5.40
5.41
5.43
5.46
5.47
5.48
5.49
5.50
5.51
5.52
5.53
5.54
5.55
5.56
5.57
5.59
6.00
6.01
6.01
6.02
6.03
6.03
6.04
6.05
6.06
6.07
6.08

6.30
6.31
6.32
6.33
6.34
6.35
6.36
6.38
6.38
6.40
6.41
6.43
6.46
6.47
6.48
6.49
6.50
6.51
6.52
6.53
6.54
6.55
6.56
6.57
6.59
7.00
7.01
7.01
7.02
7.03
7.03
7.04
7.05
7.06
7.07
7.08

7.30
7.31
7.32
7.33
7.34
7.35
7.36
7.38
7.38
7.40
7.41
7.43
7.46
7.47
7.48
7.49
7.50
7.51
7.52
7.53
7.54
7.55
7.56
7.57
7.59
8.00
8.01
8.01
8.02
8.03
8.03
8.04
8.05
8.06
8.07
8.08

12.35
12.36
12.37
12.38
12.39
12.40
12.41
12.43
12.43
12.45
12.46
12.48
12.51
12.52
12.53
12.54
12.55
12.56
12.57
12.58
12.59
13.00
13.01
13.02
13.04
13.05
13.06
13.06
13.07
13.08
13.08
13.09
13.10
13.11
13.12
13.13

12.45
12.46
12.47
12.48
12.49
12.50
12.51
12.53
12.53
12.55
12.56
12.58
13.01
13.02
13.03
13.04
13.05
13.06
13.07
13.08
13.09
13.10
13.11
13.12
13.14
13.15
13.16
13.16
13.17
13.18
13.18
13.19
13.20
13.21
13.22
13.23

.35

.36

.37

.38

.39

.40

.41

.43

.43

.45

.46

.48

.51

.52

.53

.54

.55

.56

.57

.58

.59

.00

.01

.02

.04

.05

.06

.06

.07

.08

.08

.09

.10

.11

.12

.13

.05

.06

.07

.08

.09

.10

.11

.13

.13

.15

.16

.18

.21

.22

.23

.24

.25

.26

.27

.28

.29

.30

.31

.32

.34

.35

.36

.36

.37

.38

.38

.39

.40

.41

.42

.43

7.50
7.51
7.52
7.53
7.54
7.55
7.56
7.58
7.58
8.00
8.01
8.03
8.06
8.07
8.08
8.09
8.10
8.11
8.12
8.13
8.14
8.15
8.16
8.17
8.19
8.20
8.21
8.21
8.22
8.23
8.23
8.24
8.25
8.26
8.27
8.28

.50

.51

.52

.53

.54

.55

.56

.58

.58

.00

.01

.03

.06

.07

.08

.09

.10

.11

.12

.13

.14

.15

.16

.17

.19

.20

.21

.21

.22

.23

.23

.24

.25

.26

.27

.28

.20

.21

.22

.23

.24

.25

.26

.28

.28

.30

.31

.33

.36

.37

.38

.39

.40

.41

.42

.43

.44

.45

.46

.47

.49

.50

.51

.51

.52

.53

.53

.54

.55

.56

.57

.58

87

12.25
12.26

fährt an Schultagen

5.51 6.516.21 7.21 12.24.24.547.54
5) 5)

3)
5)

fährt vom 20.12.2025 bis 29.3.20265)

3)

3)
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127,2 von VVV

Zk

 siehe Kalender Seite 2 An Schultagen

Täglich

Schruns - St. Gallenkirch - Gaschurn - Partenen

T 05556/9000-800

650650

Gültig vom 15. Dez 2013 bis 21. April 2014

von Bludenz anS4

87

von Takt bis

Schruns Bahnhof
  Hochjoch Bahn
  Alpenrose
  Verwallweg
  Zamang Bahn
  Gamprätz
  Landbrücke
Tschagguns Maurenstutz
St. Gallenkirch Mazeis
  Montafonerhüsli
  Badmunt
  Valisera Bahn
  Zentrum
  Nanaree
  Grandau
  Garfrescha Bahn
Gortipohl Innergant
  Zentrum
  Allmein
  Mälla
Gaschurn Camping Nova
  Explorer
  Schima Drosa
  Zentrum
  Versettla Bahn
  Rifa
  Mottabella
  Klettergarten
Partenen Hotel Zerres
  Hubertusklause
  Bergbahnen
  Gasthaus Partenerhof
  Zentrum
  Tirolerhof
  Lifinar
  Loch

102,1% von schoder

1)

19.35
19.36
19.37
19.38
19.39
19.40
19.41
19.43
19.43
19.45
19.46
19.48
19.51
19.52
19.53
19.54
19.55
19.56
19.57
19.58
19.59
20.00
20.01
20.02
20.04
20.05
20.06
20.06
20.07
20.08
20.08
20.09
20.10
20.11
20.12
20.13

13.05
13.06
13.07
13.08
13.09
13.10
13.11
13.13
13.13
13.15
13.16
13.18
13.21
13.22
13.23
13.24
13.25
13.26
13.27
13.28
13.29
13.30
13.31
13.32
13.34
13.35
13.36
13.36
13.37
13.38
13.38
13.39
13.40
13.41
13.42
13.43

13.50
13.51
13.52
13.53
13.54
13.55
13.56
13.58
13.58
14.00
14.01
14.03
14.06
14.07
14.08
14.09
14.10
14.11
14.12
14.13
14.14
14.15
14.16
14.17
14.19
14.20
14.21
14.21
14.22
14.23
14.23
14.24
14.25
14.26
14.27
14.28

14.50
14.51
14.52
14.53
14.54
14.55
14.56
14.58
14.58
15.00
15.01
15.03
15.06
15.07
15.08
15.09
15.10
15.11
15.12
15.13
15.14
15.15
15.16
15.17
15.19
15.20
15.21
15.21
15.22
15.23
15.23
15.24
15.25
15.26
15.27
15.28

15.50
15.51
15.52
15.53
15.54
15.55
15.56
15.58
15.58
16.00
16.01
16.03
16.06
16.07
16.08
16.09
16.10
16.11
16.12
16.13
16.14
16.15
16.16
16.17
16.19
16.20
16.21
16.21
16.22
16.23
16.23
16.24
16.25
16.26
16.27
16.28

16.50
16.51
16.52
16.53
16.54
16.55
16.56
16.58
16.58
17.00
17.01
17.03
17.06
17.07
17.08
17.09
17.10
17.11
17.12
17.13
17.14
17.15
17.16
17.17
17.19
17.20
17.21
17.21
17.22
17.23
17.23
17.24
17.25
17.26
17.27
17.28

13.20
13.21
13.22
13.23
13.24
13.25
13.26
13.28
13.28
13.30
13.31
13.33
13.36
13.37
13.38
13.39
13.40
13.41
13.42
13.43
13.44
13.45
13.46
13.47
13.49
13.50
13.51
13.51
13.52
13.53
13.53
13.54
13.55
13.56
13.57
13.58

14.20
14.21
14.22
14.23
14.24
14.25
14.26
14.28
14.28
14.30
14.31
14.33
14.36
14.37
14.38
14.39
14.40
14.41
14.42
14.43
14.44
14.45
14.46
14.47
14.49
14.50
14.51
14.51
14.52
14.53
14.53
14.54
14.55
14.56
14.57
14.58

16.20
16.21
16.22
16.23
16.24
16.25
16.26
16.28
16.28
16.30
16.31
16.33
16.36
16.37
16.38
16.39
16.40
16.41
16.42
16.43
16.44
16.45
16.46
16.47
16.49
16.50
16.51
16.51
16.52
16.53
16.53
16.54
16.55
16.56
16.57
16.58

17.20
17.21
17.22
17.23
17.24
17.25
17.26
17.28
17.28
17.30
17.31
17.33
17.36
17.37
17.38
17.39
17.40
17.41
17.42
17.43
17.44
17.45
17.46
17.47
17.49
17.50
17.51
17.51
17.52
17.53
17.53
17.54
17.55
17.56
17.57
17.58

15.20
15.21
15.22
15.23
15.24
15.25
15.26
15.28
15.28
15.30
15.31
15.33
15.36
15.37
15.38
15.39
15.40
15.41
15.42
15.43
15.44
15.45
15.46
15.47
15.49
15.50
15.51
15.51
15.52
15.53
15.53
15.54
15.55
15.56
15.57
15.58

87

.35

.36

.37

.38

.39

.40

.41

.43

.43

.45

.46

.48

.51

.52

.53

.54

.55

.56

.57

.58

.59

.00

.01

.02

.04

.05

.06

.06

.07

.08

.08

.09

.10

.11

.12

.13

.05

.06

.07

.08

.09

.10

.11

.13

.13

.15

.16

.18

.21

.22

.23

.24

.25

.26

.27

.28

.29

.30

.31

.32

.34

.35

.36

.36

.37

.38

.38

.39

.40

.41

.42

.43

19.2412.54 .24.54

fährt vom 20.12.2025 bis 29.3.20265)

5) 5) 5) 5) 5)5) 5) 5)

3130



127,2 von VVV

Samstag So- u. Feiert. Nachtbus
Takt bisTaktvon von Takt bisvonbis

 siehe Kalender Seite 2 An Schultagen

Täglich TäglichSchuleMontag - Freitag TäglichMo-Fr Mo-Fr

Partenen - Gaschurn - St. Ga llenkirch - Schruns

T 05556/9000-800

650650

Gültig vom 15. Dez 2013 bis 21. April 2014

Gültig vom 15. Dez 2013 bis 21. April 2014

*an Schultagen weiter bis Schulzentrum Bludenz                     1)nur Mo-Fr                                                                    2)nur Mo-Sa

*1
S4

*84

*88

Partenen Loch
  Lifinar
  Tirolerhof
  Zentrum
  Gasthaus Partenerhof
  Bergbahnen
  Hubertusklause
  Hotel Zerres
Gaschurn Klettergarten
  Mottabella
  Rifa
  Versettla Bahn
  Zentrum
  Schima Drosa
  Explorer
  Camping Nova
Gortipohl Mälla
  Allmein
  Zentrum
  Innergant
St. Gallenkirch Garfrescha Bahn
  Grandau
  Nanaree
  Zentrum
  Valisera Bahn
  Badmunt
  Montafonerhüsli
  Mazeis
Tschagguns Maurenstutz
Schruns Landbrücke
  Gamprätz
  Zamang Bahn
  Verwallweg
  Alpenrose
  Hochjoch Bahn
  Schruns Bahnhof an

nach Bludenz abS4

Bludenz Poly
  Gymnasium
  Bundesschulzentrum

102,1% von schoder

5.45
5.45
5.46
5.47
5.48
5.49
5.49
5.50
5.50
5.52
5.53
5.55
5.58
5.59
6.00
6.01
6.02
6.02
6.03
6.04
6.05
6.06
6.07
6.08
6.11
6.13
6.14
6.15
6.16
6.18
6.19
6.20
6.20
6.21
6.22
6.25
6.31

6.45
6.45
6.46
6.47
6.48
6.49
6.49
6.50
6.50
6.52
6.53
6.55
6.58
6.59
7.00
7.01
7.02
7.02
7.03
7.04
7.05
7.06
7.07
7.08
7.11
7.13
7.14
7.15
7.16
7.18
7.19
7.20
7.20
7.21
7.22
7.25
7.34

7.45
7.45
7.46
7.47
7.48
7.49
7.49
7.50
7.50
7.52
7.53
7.55
7.58
7.59
8.00
8.01
8.02
8.02
8.03
8.04
8.05
8.06
8.07
8.08
8.11
8.13
8.14
8.15
8.16
8.18
8.19
8.20
8.20
8.21
8.22
8.25
8.34

.45

.45

.46

.47

.48

.49

.49

.50

.50

.52

.53

.55

.58

.59

.00

.01

.02

.02

.03

.04

.05

.06

.07

.08

.11

.13

.14

.15

.16

.18

.19

.20

.20

.21

.22

.25

.34

6.15
6.15
6.16
6.17
6.18
6.19
6.19
6.20
6.20
6.22
6.23
6.25
6.28
6.29
6.30
6.31
6.32
6.32
6.33
6.34
6.35
6.36
6.37
6.38
6.41
6.43
6.44
6.45
6.46
6.48
6.49
6.50
6.50
6.51
6.52
6.55
7.01

8.00
8.00
8.01
8.02
8.03
8.04
8.04
8.05
8.05
8.07
8.08
8.10
8.13
8.14
8.15
8.16
8.17
8.17
8.18
8.19
8.20
8.21
8.22
8.23
8.26
8.28
8.29
8.30
8.31
8.33
8.34
8.35
8.35
8.36
8.37
8.40

.00

.00

.01

.02

.03

.04

.04

.05

.05

.07

.08

.10

.13

.14

.15

.16

.17

.17

.18

.19

.20

.21

.22

.23

.26

.28

.29

.30

.31

.33

.34

.35

.35

.36

.37

.40

7.00
7.00
7.01
7.02
7.03
7.04
7.04
7.05
7.05
7.07
7.08
7.10
7.13
7.14
7.15
7.16
7.17
7.17
7.18
7.19
7.20
7.21
7.22
7.23
7.26
7.28
7.29
7.30
7.31
7.33
7.34
7.35
7.35
7.36
7.37
7.40

8.15
8.15
8.16
8.17
8.18
8.19
8.19
8.20
8.20
8.22
8.23
8.25
8.28
8.29
8.30
8.31
8.32
8.32
8.33
8.34
8.35
8.36
8.37
8.38
8.41
8.43
8.44
8.45
8.46
8.48
8.49
8.50
8.50
8.51
8.52
8.55
9.04

13.15
13.15
13.16
13.17
13.18
13.19
13.19
13.20
13.20
13.22
13.23
13.25
13.28
13.29
13.30
13.31
13.32
13.32
13.33
13.34
13.35
13.36
13.37
13.38
13.41
13.43
13.44
13.45
13.46
13.48
13.49
13.50
13.50
13.51
13.52
13.55
14.04

7.15
7.15
7.16
7.17
7.18
7.19
7.19
7.20
7.20
7.22
7.23
7.25
7.28
7.29
7.30
7.31
7.32
7.32
7.33
7.34
7.35
7.36
7.37
7.38
7.41
7.43
7.44
7.45
7.46
7.48
7.49
7.50
7.50
7.51
7.52
7.55
8.04

.15

.15

.16

.17

.18

.19

.19

.20

.20

.22

.23

.25

.28

.29

.30

.31

.32

.32

.33

.34

.35

.36

.37

.38

.41

.43

.44

.45

.46

.48

.49

.50

.50

.51

.52

.55

.04

6.30
6.30
6.31
6.32
6.33
6.34
6.34
6.35
6.35
6.37
6.38
6.40
6.43
6.44
6.45
6.46
6.47
6.47
6.48
6.49
6.50
6.51
6.52
6.53
6.56
6.58
6.59
7.00
7.01
7.03
7.04
7.05
7.05
7.06
7.07
7.10

7.12
7.32
7.33
7.34

7.30
7.30
7.31
7.32
7.33
7.34
7.34
7.35
7.35
7.37
7.38
7.40
7.43
7.44
7.45
7.46
7.47
7.47
7.48
7.49
7.50
7.51
7.52
7.53
7.56
7.58
7.59
8.00
8.01
8.03
8.04
8.05
8.05
8.06
8.07
8.10

.30

.30

.31

.32

.33

.34

.34

.35

.35

.37

.38

.40

.43

.44

.45

.46

.47

.47

.48

.49

.50

.51

.52

.53

.56

.58

.59

.00

.01

.03

.04

.05

.05

.06

.07

.10

13.30
13.30
13.31
13.32
13.33
13.34
13.34
13.35
13.35
13.37
13.38
13.40
13.43
13.44
13.45
13.46
13.47
13.47
13.48
13.49
13.50
13.51
13.52
13.53
13.56
13.58
13.59
14.00
14.01
14.03
14.04
14.05
14.05
14.06
14.07
14.10

fährt an Schultagen

  Schruns Bahnhof ab

 fährt vom 20.12.2025 bis 29.3.2026

5) 5)

5)

werktags von Takt biswerktags werktags

3)

3)
3)
3)
3)

3332



127,2 von VVV

Samstag So- u. Feiert. Nachtbus
Takt bisTaktvon von Takt bisvonbis

 siehe Kalender Seite 2 An Schultagen

Täglich Montag - FreitagMontag-Freitag

Partenen - Gaschurn - St. Ga llenkirch - Schruns

T 05556/9000-800

Gültig vom 15. Dez 2013 bis 21. April 2014

Gültig vom 15. Dez 2013 bis 21. April 2014

 *an Schultagen weiter bis Schulzentrum Bludenz                     1)nur Mo-Fr                                                                    2)nur Mo-Sa

*1
S4

*84

*88

werktags

üb
er

 
Ta

ls
ta

tio
n 

G
ar

fre
sc

ha
 B

ah
n

17.30
17.30
17.31
17.32
17.33
17.34
17.34
17.35
17.35
17.37
17.38
17.40
17.43
17.44
17.45
17.46
17.47
17.47
17.48
17.49
17.50
17.51
17.52
17.53
17.56
18.15
17.58
17.59
18.00
18.01

18.03
18.04
18.05
18.05
18.06
18.07
18.10

17.45
17.45
17.46
17.47
17.48
17.49
17.49
17.50
17.50
17.52
17.53
17.55
17.58
17.59
18.00
18.01
18.02
18.02
18.03
18.04
18.05
18.06
18.07
18.08
18.11
18.15
18.13
18.14
18.15
18.16

18.18
18.19
18.20
18.20
18.21
18.22
18.25

18.45
18.45
18.46
18.47
18.48
18.49
18.49
18.50
18.50
18.52
18.53
18.55
18.58
18.59
19.00
19.01
19.02
19.02
19.03
19.04
19.05
19.06
19.07
19.08
19.11

19.13
19.14
19.15
19.16

19.18
19.19
19.20
19.20
19.21
19.22
19.25

19.45
19.45
19.46
19.47
19.48
19.49
19.49
19.50
19.50
19.52
19.53
19.55
19.58
19.59
20.00
20.01
20.02
20.02
20.03
20.04
20.05
20.06
20.07
20.08
20.11

20.13
20.14
20.15
20.16

20.18
20.19
20.20
20.20
20.21
20.22
20.25

17.00
17.00
17.01
17.02
17.03
17.04
17.04
17.05
17.05
17.07
17.08
17.10
17.13
17.14
17.15
17.16
17.17
17.17
17.18
17.19
17.20
17.21
17.22
17.23
17.26

17.28
17.29
17.30
17.31

17.33
17.34
17.35
17.35
17.36
17.37
17.40

18.04

1)
17.05
17.05
17.06
17.07
17.08
17.09
17.09
17.10
17.10
17.12
17.13
17.15
17.18
17.19
17.20
17.21
17.22
17.22
17.23
17.24
17.25
17.26
17.27
17.28
17.31

17.33
17.34
17.35
17.36
17.38
17.39
17.40
17.41
17.42
17.43
17.44
17.45
17.45
17.45
17.46
17.46

17.50

18.04

17.15
17.15
17.16
17.17
17.18
17.19
17.19
17.20
17.20
17.22
17.23
17.25
17.28
17.29
17.30
17.31
17.32
17.32
17.33
17.34
17.35
17.36
17.37
17.38
17.41

17.43
17.44
17.45
17.46

17.48
17.49
17.50
17.50
17.51
17.52
17.55

18.04

18.00
18.00
18.01
18.02
18.03
18.04
18.04
18.05
18.05
18.07
18.08
18.10
18.13
18.14
18.15
18.16
18.17
18.17
18.18
18.19
18.20
18.21
18.22
18.23
18.26

18.28
18.29
18.30
18.31

18.33
18.34
18.35
18.35
18.36
18.37
18.40

19.04

18.15
18.15
18.16
18.17
18.18
18.19
18.19
18.20
18.20
18.22
18.23
18.25
18.28
18.29
18.30
18.31
18.32
18.32
18.33
18.34
18.35
18.36
18.37
18.38
18.41

18.43
18.44
18.45
18.46

18.48
18.49
18.50
18.50
18.51
18.52
18.55

19.04

19.15
19.15
19.16
19.17
19.18
19.19
19.19
19.20
19.20
19.22
19.23
19.25
19.28
19.29
19.30
19.31
19.32
19.32
19.33
19.34
19.35
19.36
19.37
19.38
19.41

19.43
19.44
19.45
19.46

19.48
19.49
19.50
19.50
19.51
19.52
19.55

20.04

an Werktagen an Werktagen außer Samstag

Partenen Loch
  Lifinar
  Tirolerhof
  Zentrum
  Gasthaus Partenerhof
  Bergbahnen
  Hubertusklause
  Hotel Zerres
Gaschurn Klettergarten
  Mottabella
  Rifa
  Versettla Bahn
  Zentrum
  Schima Drosa
  Explorer
  Camping Nova
Gortipohl Mälla
  Allmein
  Zentrum
  Innergant
St. Gallenkirch Garfrescha Bahn
  Grandau
  Nanaree
  Zentrum
  Valisera Bahn
  Badmunt
  Montafonerhüsli
  Mazeis
Tschagguns Maurenstutz
Schruns Landbrücke
  Gamprätz
  Zamang Bahn
  Verwallweg
  Alpenrose
  Hochjoch Bahn
  Schruns Bahnhof

nach Bludenz ab

bi
s 

Sc
hu

lze
nt

ru
m

 B
lu

de
nz

S4

102,1% von schoder

19.45
19.45
19.46
19.47
19.48
19.49
19.49
19.50
19.50
19.52
19.53
19.55
19.58
19.59
20.00
20.01
20.02
20.02
20.03
20.04
20.05
20.06
20.07
20.08
20.11
20.13
20.14
20.15
20.16
20.18
20.19
20.20
20.20
20.21
20.22
20.25
20.04

13.45
13.45
13.46
13.47
13.48
13.49
13.49
13.50
13.50
13.52
13.53
13.55
13.58
13.59
14.00
14.01
14.02
14.02
14.03
14.04
14.05
14.06
14.07
14.08
14.11
14.13
14.14
14.15
14.16
14.18
14.19
14.20
14.20
14.21
14.22
14.25
14.34

fährt vom 20.12.2025 bis 29.3.2026

19.00
19.00
19.01
19.02
19.03
19.04
19.04
19.05
19.05
19.07
19.08
19.10
19.13
19.14
19.15
19.16
19.17
19.17
19.18
19.19
19.20
19.21
19.22
19.23
19.26
19.28
19.29
19.30
19.31
19.33
19.34
19.35
19.35
19.36
19.37
19.40

16.00
16.00
16.01
16.02
16.03
16.04
16.04
16.05
16.05
16.07
16.08
16.10
16.13
16.14
16.15
16.16
16.17
16.17
16.18
16.19
16.20
16.21
16.22
16.23
16.26
16.28
16.29
16.30
16.31
16.33
16.34
16.35
16.35
16.36
16.37
16.40

650650
14.00
14.00
14.01
14.02
14.03
14.04
14.04
14.05
14.05
14.07
14.08
14.10
14.13
14.14
14.15
14.16
14.17
14.17
14.18
14.19
14.20
14.21
14.22
14.23
14.26
14.28
14.29
14.30
14.31
14.33
14.34
14.35
14.35
14.36
14.37
14.40

5)

15.00
15.00
15.01
15.02
15.03
15.04
15.04
15.05
15.05
15.07
15.08
15.10
15.13
15.14
15.15
15.16
15.17
15.17
15.18
15.19
15.20
15.21
15.22
15.23
15.26
15.28
15.29
15.30
15.31
15.33
15.34
15.35
15.35
15.36
15.37
15.40

5)

17.00
17.00
17.01
17.02
17.03
17.04
17.04
17.05
17.05
17.07
17.08
17.10
17.13
17.14
17.15
17.16
17.17
17.17
17.18
17.19
17.20
17.21
17.22
17.23
17.26
17.28
17.29
17.30
17.31
17.33
17.34
17.35
17.35
17.36
17.37
17.40

5)

18.00
18.00
18.01
18.02
18.03
18.04
18.04
18.05
18.05
18.07
18.08
18.10
18.13
18.14
18.15
18.16
18.17
18.17
18.18
18.19
18.20
18.21
18.22
18.23
18.26
18.28
18.29
18.30
18.31
18.33
18.34
18.35
18.35
18.36
18.37
18.40

5)

5)

von Takt bis
.45
.45
.46
.47
.48
.49
.49
.50
.50
.52
.53
.55
.58
.59
.00
.01
.02
.02
.03
.04
.05
.06
.07
.08
.11
.13
.14
.15
.16
.18
.19
.20
.20
.21
.22
.25
.34

.15

.15

.16

.17

.18

.19

.19

.20

.20

.22

.23

.25

.28

.29

.30

.31

.32

.32

.33

.34

.35

.36

.37

.38

.41

.43

.44

.45

.46

.48

.49

.50

.50

.51

.52

.55

.04

5)

14.30
14.30
14.31
14.32
14.33
14.34
14.34
14.35
14.35
14.37
14.38
14.40
14.43
14.44
14.45
14.46
14.47
14.47
14.48
14.49
14.50
14.51
14.52
14.53
14.56
14.58
14.59
15.00
15.01
15.03
15.04
15.05
15.05
15.06
15.07
15.10

5)

15.30
15.30
15.31
15.32
15.33
15.34
15.34
15.35
15.35
15.37
15.38
15.40
15.43
15.44
15.45
15.46
15.47
15.47
15.48
15.49
15.50
15.51
15.52
15.53
15.56
15.58
15.59
16.00
16.01
16.03
16.04
16.05
16.05
16.06
16.07
16.10

5)

16.30
16.30
16.31
16.32
16.33
16.34
16.34
16.35
16.35
16.37
16.38
16.40
16.43
16.44
16.45
16.46
16.47
16.47
16.48
16.49
16.50
16.51
16.52
16.53
16.56
16.58
16.59
17.00
17.01
17.03
17.04
17.05
17.05
17.06
17.07
17.10

5)

17.30
17.30
17.31
17.32
17.33
17.34
17.34
17.35
17.35
17.37
17.38
17.40
17.43
17.44
17.45
17.46
17.47
17.47
17.48
17.49
17.50
17.51
17.52
17.53
17.56
17.58
17.59
18.00
18.01
18.03
18.04
18.05
18.05
18.06
18.07
18.10

18.30
18.30
18.31
18.32
18.33
18.34
18.34
18.35
18.35
18.37
18.38
18.40
18.43
18.44
18.45
18.46
18.47
18.47
18.48
18.49
18.50
18.51
18.52
18.53
18.56
18.58
18.59
19.00
19.01
19.03
19.04
19.05
19.05
19.06
19.07
19.10

3534
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127,2 von VVV

Samstag So- u. Feiert. Nachtbus
Takt bisTaktvon von Takt bisvonbisZk

 siehe Kalender Seite 2 An Schultagen

Täglich

Schruns - St. Gallenkirch -
Gargellen

T 05556/9000-800

Gültig vom 15. Dez. 2013 bis 21. April 2014

102,1% von schoder

670670
8.05
8.06
8.08
8.09
8.10
8.11
8.12
8.13
8.13
8.14
8.15
8.16
8.17
8.18
8.19
8.19
8.20
8.21
8.21
8.23

7.54

8.24
8.25
8.26
8.30
8.31
8.32
8.33
8.34
8.35
8.36
8.37
8.39
8.41
8.42
8.43
8.45

18.05
18.06
18.08
18.09
18.10
18.11
18.12
18.13
18.13
18.14
18.15
18.16
18.17
18.18
18.19
18.19
18.20
18.21
18.21
18.23

17.54

18.24
18.25
18.26
18.30
18.31
18.32
18.33
18.34
18.35
18.36
18.37
18.39
18.41
18.42
18.43
18.45

.05

.06

.08

.09

.10

.11

.12

.13

.13

.14

.15

.16

.17

.18

.19

.19

.20

.21

.21

.23

.54

.24

.25

.26

.30

.31

.32

.33

.34

.35

.36

.37

.39

.41

.42

.43

.45

9.35
9.36
9.38
9.39
9.40
9.41
9.42
9.43
9.43
9.44
9.45
9.46
9.47
9.48
9.49
9.49
9.50
9.51
9.51
9.53

9.24

9.54
9.55
9.56
10.00
10.01
10.02
10.03
10.04
10.05
10.06
10.07
10.09
10.11
10.12
10.13
10.15

8.35
8.36
8.38
8.39
8.40
8.41
8.42
8.43
8.43
8.44
8.45
8.46
8.47
8.48
8.49
8.49
8.50
8.51
8.51
8.53

8.24

8.54
8.55
8.56
9.00
9.01
9.02
9.03
9.04
9.05
9.06
9.07
9.09
9.11
9.12
9.13
9.15

14.35
14.36
14.38
14.39
14.40
14.41
14.42
14.43
14.43
14.44
14.45
14.46
14.47
14.48
14.49
14.49
14.50
14.51
14.51
14.53

14.24

14.54
14.55
14.56
15.00
15.01
15.02
15.03
15.04
15.05
15.06
15.07
15.09
15.11
15.12
15.13
15.15

15.35
15.36
15.38
15.39
15.40
15.41
15.42
15.43
15.43
15.44
15.45
15.46
15.47
15.48
15.49
15.49
15.50
15.51
15.51
15.53

15.24

15.54
15.55
15.56
16.00
16.01
16.02
16.03
16.04
16.05
16.06
16.07
16.09
16.11
16.12
16.13
16.15

Taktvon bis Zusatzkurse

7.35
7.36
7.38
7.39
7.40
7.41
7.42
7.43
7.43
7.44
7.45
7.46
7.47
7.48
7.49
7.49
7.50
7.51
7.51
7.53

7.21

7.54
7.55
7.56
8.00
8.01
8.02
8.03
8.04
8.05
8.06
8.07
8.09
8.11
8.12
8.13
8.15

von Bludenz anS4

Schruns Bahnhof
  Wagenweg
  Sportplatz/Aktivpark
  Santatorium Dr. Schenk
  Stand Montafon
  Auweg
  Rätikonkreuzung
Tschagguns Hotel Cresta
  Feuerwehrhaus
  Rasafei
  Schulsportzentrum
  Ganzenahl
  Schanzenzentrum
  Zelfen
  Innerzelfen
  Steg
  Bödma
  Maurenstutz
St. Gallenkirch Mazeis
  Montafonerhüsli

Badmunt
  Bargalsweg
  Silvretta Center
  Valisera Bahn
  Galgenul
  Egga
  Winkel
  Suggadin
  Neuberg
  Gasthaus Reutehorn
  Außergampaping
Gargellen Zuggenwald
  Sarottlaalpe
  Wolfa
  Zentrum
  Schafbergbahn

127,2 von VVV

Samstag So- u. Feiert. Nachtbus
Takt bisTaktvon von Takt bisvonbisZk

Täglich
Taktvon bis Zusatzkurse

 siehe Kalender Seite 2 An Schultagen

Gargellen - St. Gallenkirch - 
Schruns

T 05556/9000-800

Gültig vom 15. Dez. 2013 bis 21. April 2014

Gargellen Schafbergbahn
  Zentrum
  Wolfa
  Sarottlaalpe
  Zuggenwald
St. Gallenkirch Außergampaping
  Gasthaus Reutehorn
  Neuberg
  Suggadin
  Winkel
  Egga
  Galgenul
  Valisera Bahn
  Silvretta Center
  Bargalsweg
  Badmunt
  Montafonerhüsli
  Mazeis
Tschagguns Maurenstutz
 Bödma
  Steg
  Innerzelfen
  Zelfen
  Schanzenzentrum
  Ganzenahl
  Schulsportzentrum

nach Bludenz abS4

9.16
9.18
9.19
9.20
9.22
9.24
9.25
9.26
9.27
9.28
9.29
9.30
9.32
9.35
9.36
9.37
9.38
9.39
9.40
9.41
9.42
9.43
9.44
9.45
9.46
9.47
9.48
9.48
9.49
9.50
9.50
9.51
9.51
9.52
9.52
9.56

10.04

10.16
10.18
10.19
10.20
10.22
10.24
10.25
10.26
10.27
10.28
10.29
10.30
10.32
10.35
10.36
10.37
10.38
10.39
10.40
10.41
10.42
10.43
10.44
10.45
10.46
10.47
10.48
10.48
10.49
10.50
10.50
10.51
10.51
10.52
10.52
10.56
11.04

15.16
15.18
15.19
15.20
15.22
15.24
15.25
15.26
15.27
15.28
15.29
15.30
15.32
15.35
15.36
15.37
15.38
15.39
15.40
15.41
15.42
15.43
15.44
15.45
15.46
15.47
15.48
15.48
15.49
15.50
15.50
15.51
15.51
15.52
15.52
15.56
16.04

16.16
16.18
16.19
16.20
16.22
16.24
16.25
16.26
16.27
16.28
16.29
16.30
16.32
16.35
16.36
16.37
16.38
16.39
16.40
16.41
16.42
16.43
16.44
16.45
16.46
16.47
16.48
16.48
16.49
16.50
16.50
16.51
16.51
16.52
16.52
16.56
17.04

8.46
8.48
8.49
8.50
8.52
8.54
8.55
8.56
8.57
8.58
8.59
9.00
9.02
9.05
9.06
9.07
9.08
9.09
9.10
9.11
9.12
9.13
9.14
9.15
9.16
9.17
9.18
9.18
9.19
9.20
9.20
9.21
9.21
9.22
9.22
9.26
9.34

.46

.48

.49

.50

.52

.54

.55

.56

.57

.58

.59

.00

.02

.05

.06

.07

.08

.09

.10

.11

.12

.13

.14

.15

.16

.17

.18

.18

.19

.20

.20

.21

.21

.22

.22

.26

.34

18.46
18.48
18.49
18.50
18.52
18.54
18.55
18.56
18.57
18.58
18.59
19.00
19.02
19.05
19.06
19.07
19.08
19.09
19.10
19.11
19.12
19.13
19.14
19.15
19.16
19.17
19.18
19.18
19.19
19.20
19.20
19.21
19.21
19.22
19.22
19.26
19.34

  Rasafei
  Feuerwehrhaus
  Hotel Cresta
Schruns Rätikonkreuzung

  Auweg
  Stand Montafon
  Sanatorium Dr. Schenk
  Sportplatz/Aktivpark
  Wagenweg
 Schruns Bahnhof

8.16
8.18
8.19
8.20
8.22
8.24
8.25
8.26
8.27
8.28
8.29
8.30
8.32
8.35
8.36
8.37
8.38
8.39
8.40
8.41
8.42
8.43
8.44
8.45
8.46
8.47
8.48
8.48
8.49
8.50
8.50
8.51
8.51
8.52
8.52
8.56
9.04

102,1% von schoder

670670

*Kurs 15.02 vom 21.12. bis 30.3., sonst 15 min später

3938

127,2 von VVV

Zk

 siehe Kalender Seite 2 An Schultagen

Montag - Freitag

Vandans -  St. Gallenkirch - 
Gaschurn - Partenen

T 05556/9000-800

651651
Pendler-Express 

werktags

Gültig vom 15. Dez 2013 bis 21. April 2014

von Bludenz anS4

87

üb
er

 
Ta

ls
ta

tio
n 

G
ar

fre
sc

ha
 B

ah
n

Vandans Bahnhof
  Zentrum
  Golmerbahn
  Rodund Siedlung
Kaltenbrunnen Bahnhof
Schruns Landbrücke
St. Gallenk. Valisera Bahn
  Zentrum
Gortipohl Zentrum
Gaschurn Camping Nova
  Versettla Bahn
Partenen Zentrum
  Loch

102,1% von schoder

1) nur Mo-Fr 2) nur Mo-Fr

1)

87

üb
er

 
Ta

ls
ta

tio
n 

G
ar

fre
sc

ha
 B

ah
n

6.45
6.46
6.48
6.50
6.51
7.00
7.07
7.10
7.15
7.17
7.21
7.27
7.29

6.43
7.15
7.16
7.18
7.20
7.21
7.30
7.37
7.40
7.45
7.47
7.51
7.57
7.59

17.17
17.18
17.20
17.22
17.23
17.32

I
17.40
17.45
17.47
17.51
17.57
17.59

18.17
18.18
18.20
18.22
18.23
18.32

I
18.40
18.45
18.47
18.51
18.57
18.59

17.47
17.48
17.50
17.52
17.53
18.02

I
18.10
18.15
18.17
18.21
18.27
18.29

7.13 17.16 18.1617.46

127,2 von VVV

Samstag So- u. Feiert. Nachtbus
Takt bisTaktvon von Takt bisvonbis

 siehe Kalender Seite 2 An Schultagen

Montag - Freitag

Partenen - Gaschurn - 
St. Gallenkirch -Vandans

T 05556/9000-800

Gültig vom 15. Dez 2013 bis 21. April 2014

Gültig vom 15. Dez 2013 bis 21. April 2014

*an Schultagen weiter bis Schulzentrum Bludenz                     1)nur Mo-Fr                                                                    2)nur Mo-Sa

*1
S4

*84

5.51
5.53
5.59
6.03
6.05
6.10
6.18
6.27
6.28
6.29
6.31
6.34
6.37

6.21
6.23
6.29
6.33
6.35
6.40
6.48
6.57
6.58
6.59
7.01
7.04
7.07

102,1% von schoder

nach BludenzS4

  Vandans Bahnhof
  Zentrum
  Golmerbahn
Vandans Rodund Siedlung
Kaltenbrunnen Bahnhof
Schruns Landbrücke
St. Gallenkirch Zentrum
Gortipohl Zentrum
  Camping Nova
Gaschurn Versettla Bahn
  Zentrum
Partenen Loch

651651
Pendler-Express 

werktags



127,2 von VVV

Samstag So- u. Feiert. Nachtbus
Takt bisTaktvon von Takt bisvonbisZk

 siehe Kalender Seite 2 An Schultagen

Schruns - Silbertal

T 05556/9000-800

Täglich TäglichMo-SaMo-Fr Montag - Freitag

Gültig vom 15. Dez 2013 bis 13. Dez 2014

von Bludenz anS4

Schruns Bahnhof
Bartholomäberg Höllweg
  Außergurth
  Abzweigung Innerberg
Silbertal Hofstatt
  Fescha
  Kapell Bahn
  Sand
  Zentrum
  Kristbergbahn

8.24
8.35
8.37
8.38
8.39
8.41
8.42
8.42
8.43
8.44
8.45

19.24
19.35
19.37
19.38
19.39
19.41
19.42
19.42
19.43
19.44
19.45

.24

.35

.37

.38

.39

.41

.42

.42

.43

.44

.45

12.54
13.05
13.07
13.08
13.09
13.11
13.12
13.12
13.13
13.14
13.15

15.54
16.05
16.07
16.08
16.09
16.11
16.12
16.12
16.13
16.14
16.15

5.51
6.00
6.02
6.03
6.04
6.06
6.07
6.07
6.08
6.09
6.10

6.51
7.00
7.02
7.03
7.04
7.06
7.07
7.07
7.08
7.09
7.10

6.30
6.32
6.33

6.21

6.34
6.36
6.37
6.37
6.38
6.39
6.40

7.30
7.32
7.33

7.21

7.34
7.36
7.37
7.37
7.38
7.39
7.40

16.54
17.05
17.07
17.08
17.09
17.11
17.12
17.12
17.13
17.14
17.15

17.54
18.05
18.07
18.08
18.09
18.11
18.12
18.12
18.13
18.14
18.15

11.54
12.05
12.07
12.08
12.09
12.11
12.12
12.12
12.13
12.14
12.15

werktags werktags werktagsvon Takt bis

102,1% von schoder

680680

.45

.24

.35

.37

.38

.39

.41

.42

.42

.43

.44

127,2 von VVV

Samstag So- u. Feiert. Nachtbus
Takt bisTaktvon von Takt bisvonbisZk

 siehe Kalender Seite 2 An Schultagen

Silbertal - Schruns

T 05556/9000-800

680680 Täglich TäglichMo-Sa

Gültig vom 15. Dez 2013 bis 13. Dez 2014

Silbertal Kristbergbahn
  Zentrum
  Sand
  Kapell Bahn
  Fescha
  Hofstatt
Bartholomäberg Abzw. Innerb.
  Außergurth
  Höllweg
Schruns Bahnhof

nach Bludenz ab
nach Latschau ab
nach Partenen ab

Mo-Fr Montag - Freitag

6.13
6.14
6.15
6.15
6.16
6.17
6.18
6.19
6.20
6.25
6.31

6.30
6.25

6.43
6.44
6.45
6.45
6.46
6.47
6.48
6.49
6.50
6.55
7.01

7.00
6.55

*Anschluss nur bis 19.05

7.16
7.17
7.18
7.18
7.19
7.20
7.21
7.22
7.23
7.28
7.34

12.16
12.17
12.18
12.18
12.19
12.20
12.21
12.22
12.23
12.28
12.34
12.35
12.35

13.16
13.17
13.18
13.18
13.19
13.20
13.21
13.22
13.23
13.28
13.34
13.35
13.35

16.16
16.17
16.18
16.18
16.19
16.20
16.21
16.22
16.23
16.28
16.34
16.35
16.35

17.16
17.17
17.18
17.18
17.19
17.20
17.21
17.22
17.23
17.28
17.34
17.35
17.35

18.16
18.17
18.18
18.18
18.19
18.20
18.21
18.22
18.23
18.28
18.34
18.35
18.35

7.46
7.47
7.48
7.48
7.49
7.50
7.51
7.52
7.53
7.58
8.04

8.05

19.46
19.47
19.48
19.48
19.49
19.50
19.51
19.52
19.53
19.58
20.04

19.05*

.46

.47

.48

.48

.49

.50

.51

.52

.53

.58

.04

.05
601

650

werktags werktags werktagsvon Takt bis

102,1% von schoder

S4

Witterungsbedingte Änderungen werden örtlich verlautbart.

.46

.47

.48

.48

.49

.50

.51

.52

.53

.58

.04

.05

127,2 von VVV

Samstag So- u. Feiert. Nachtbus
Takt bisTaktvon von Takt bisvonbisZk

 siehe Kalender Seite 2 An Schultagen

Skibus 
Silbertal

Skibus 
Silbertal

T 05556/9000-800

Silbertal Felsa

  Matta

  Hofstatt

Silbertal Kapell Bahn
Kristbergbahn/Spar 14.35

14.30
15.05
15.00

16.05
16.00

17.05
17.00

15.35
15.30

16.35
16.30

  Innertal

  Innerbergstraße/Brunnenfeld

  Kristbergbahn/Spar

  Kapell Bahn
8.36

8.43

8.47

8.35

8.45

8.30

8.40

9.15
l

9.20
Lisi & Friedl Touristik, T. +43 5525 62594, info@wanderbus.at9.36

9.43

9.47

9.35

9.45

9.30

9.40
l

10.15

10.20
10.36

10.43

10.47

10.35

10.45

10.30

10.40

l
10.05

10.00

l
10.10

l
11.05

11.00

l
11.10

l
9.05

9.00
l

9.05
l

9.10

102,1% von schoder

Abfahrtszeiten zur Kapell Bahn
und Kristbergbahn (Zentrum)

Retourfahrten ab Kapell Bahn
und Kristbergbahn

Täglich ab 25.12.2025 bis 5.4.2026 Täglich ab 25.12.2025 bis 5.4.2026 

  Kapell Bahn

Ab ca. Mitte März 2020 wird im Zuge des Neubaues der Kirchbrücke der Fahrplan 
(Strecke über die Matta) ein wenig angepasst.

127,2 von VVV

Samstag So- u. Feiert. Nachtbus
Takt bisTaktvon von Takt bisvonbisZk

 siehe Kalender Seite 2 An Schultagen

Skibus 
Silbertal

Skibus 
Silbertal

T 05556/9000-800

Silbertal Felsa

  Matta

  Hofstatt

Silbertal Kapell Bahn
Kristbergbahn/Spar 14.35

14.30
15.05
15.00

16.05
16.00

17.05
17.00

15.35
15.30

16.35
16.30

  Innertal

  Innerbergstraße/Brunnenfeld

  Kristbergbahn/Spar

  Kapell Bahn
8.36

8.43

8.47

8.35

8.45

8.30

8.40

9.15
l

9.20
Lisi & Friedl Touristik, T. +43 5525 62594, info@wanderbus.at9.36

9.43

9.47

9.35

9.45

9.30

9.40
l

10.15

10.20
10.36

10.43

10.47

10.35

10.45

10.30

10.40

l
10.05

10.00

l
10.10

l
11.05

11.00

l
11.10

l
9.05

9.00
l

9.05
l

9.10

102,1% von schoder

Abfahrtszeiten zur Kapell Bahn
und Kristbergbahn (Zentrum)

Retourfahrten ab Kapell Bahn
und Kristbergbahn

Täglich ab 25.12.2025 bis 5.4.2026 Täglich ab 25.12.2025 bis 5.4.2026 

  Kapell Bahn

Ab ca. Mitte März 2020 wird im Zuge des Neubaues der Kirchbrücke der Fahrplan 
(Strecke über die Matta) ein wenig angepasst.

4140



127,2 von VVV

Samstag So- u. Feiert.
Takt bisTaktvon vonbis

Nachtexpress

 siehe Kalender Seite 2 An Schultagen

Täglich

T 05556/9000-800

Schruns - St. Gallenkirch -  
Gaschurn - PartenenN6N6

Gültig vom 15. Dez 2013 bis 21. April 2014

16.12.- 16.4

102,1% von schoder

von Bludenz an
Schruns Bahnhof
  Hochjoch Bahn
  Alpenrose
  Verwallweg
  Zamang Bahn
  Gamprätz
  Landbrücke
Tschagguns Maurenstutz
St. Gallenkirch Mazeis
  Montafonerhüsli
  Badmunt
  Valisera Bahn
  Zentrum
  Nanaree
  Grandau
  Garfrescha Bahn
Gortipohl Innergant
  Zentrum
  Allmein
  Mälla
Gaschurn Camping Nova
  Explorer
  Schima Drosa
  Zentrum

  Rifa
  Mottabella
  Klettergarten
Partenen Hotel Zerres

  Loch

Keine Gültigkeit von Bergbahnkarten!
Ab 20.00 Uhr gelten folgende Tickets (erhöhtes Beförderungsentgelt) 
Einfache Fahrt € 4 (gültig 2 Stunden ab Kauf)  
Hin- und Rückfahrt € 6 (gültig ab Kauf bis Betriebsschluss)
Weiters gelten VVV-Zeitkarten: Tages-, Wochen-, Monatskarten, Klimaticket VMOBIL, 
Klimaticket Österreich sowie Schüler:innen- und Lehrlingsfreifahrt SL+

  Versettla Bahn

S4

  Lifinar

  Hubertusklause

  Gasthaus Partenerhof
  Zentrum
  Tirolerhof

  Bergbahnen

23.04
23.15
23.16
23.17

23.18
23.19
23.20
23.22
23.22
23.24
23.26
23.27
23.30
23.31
23.32
23.33
23.34
23.35
23.35
23.36
23.37
23.38
23.39

23.41
23.43
23.44
23.45

23.40

23.17

23.46
23.46

23.48
23.49
23.50
23.50

23.47

23.51

0.12
0.15
0.16
0.17

0.18
0.19
0.20
0.22
0.22
0.24
0.26
0.27
0.30
0.31
0.32
0.33
0.34
0.35
0.35
0.36
0.37
0.38
0.39

0.41
0.43
0.44
0.45

0.40

0.17

0.46
0.46

0.48
0.49
0.50
0.50

0.47

0.51

1.15
1.16
1.17

1.18
1.19
1.20
1.22
1.22
1.24
1.26
1.27
1.30
1.31
1.32
1.33
1.34
1.35
1.35
1.36
1.37
1.38
1.39

1.41
1.43
1.44
1.45

1.40

1.17

1.46
1.46

1.48
1.49
1.50
1.50

1.47

1.51

1.12
20.00
20.01
20.02

20.03
20.04
20.05
20.07
20.07
20.09
20.11
20.12
20.15
20.16
20.17
20.18
20.19
20.20
20.20
20.21
20.22
20.23
20.24

20.26
20.28
20.29
20.30

20.25

20.02

20.31
20.31

20.33
20.34
20.35
20.35

20.32

20.36

19.54
22.00
22.01
22.02

22.03
22.04
22.05
22.07
22.07
22.09
22.11
22.12
22.15
22.16
22.17
22.18
22.19
22.20
22.20
22.21
22.22
22.23
22.24

22.26
22.28
22.29
22.30

22.25

22.02

22.31
22.31

22.33
22.34
22.35
22.35

22.32

22.36

21.54
2.45
2.46
2.47

2.48
2.49
2.50
2.52
2.52
2.54
2.56
2.57
3.00
3.01
3.02
3.03
3.04
3.05
3.05
3.06
3.07
3.08
3.09
3.10

3.13
3.14
3.15
3.16

3.11

2.47

3.17
3.16

3.19
3.20
3.20
3.21

3.18

2.43
21.00
21.01
21.02

21.03
21.04
21.05
21.07
21.07
21.09
21.11
21.12
21.15
21.16
21.17
21.18
21.19
21.20
21.20
21.21
21.22
21.23
21.24

21.26
21.28
21.29
21.30

21.25

21.02

21.31
21.31

21.33
21.34
21.35
21.35

21.32

21.36

20.54

fährt in der Nacht auf Sa, So/Feiertag

127,2 von VVV

Samstag So- u. Feiert.
Takt bisTaktvon vonbis

Nachtexpress

 siehe Kalender Seite 2 An Schultagen

Täglich Tägl.

T 05556/9000-800

Partenen - Gaschurn -
St. Gallenkirch - SchrunsN6N6

53

S1

S1

S1

19a

19a

Keine Gültigkeit von Bergbahnkarten!
Ab 20.00 Uhr gelten folgende Tickets (erhöhtes Beförderungsentgelt) 
Einfache Fahrt € 4 (gültig 2 Stunden ab Kauf)  
Hin- und Rückfahrt € 6 (gültig ab Kauf bis Betriebsschluss)
Weiters gelten VVV-Zeitkarten: Tages-, Wochen-, Monatskarten, Klimaticket VMOBIL, 
Klimaticket Österreich sowie Schüler:innen- und Lehrlingsfreifahrt SL+

Gültig vom 15. Dez 2013 bis 21. April 2014

16.12.- 16.4

fährt in der Nacht auf Sa, So/Feiertag

  Lifinar
  Tirolerhof
  Zentrum
  Gasthaus Partenerhof
  Bergbahnen
  Hubertusklause
  Hotel Zerres
Gaschurn Klettergarten
  Mottabella
  Rifa

  Zentrum
  Schima Drosa
  Explorer
  Camping Nova
Gortipohl Mälla
  Allmein
  Zentrum
  Innergant

  Grandau
  Nanaree
  Zentrum
  Valisera Bahn
  Badmunt
  Montafonerhüsli
  Mazeis
Tschagguns Maurenstutz
Schruns Landbrücke
  Gamprätz
  Zamang Bahn
  Verwallweg
  Alpenrose
  Hochjoch Bahn
  Schruns Bahnhof

nach Bludenz ab S4

  Versettla Bahn

St. Gallenkirch Garfrescha Bahn

Partenen Loch

21.21
21.22
21.23
21.24
21.24
21.25
21.25
21.26
21.27
21.29
21.30
21.31
21.32
21.33
21.34
21.34
21.35
21.36
21.37
21.38
21.39
21.40
21.43
21.45
21.46
21.47
21.48
21.50
21.51
21.52

21.53
21.54
21.55
22.04

21.52

21.20
21.20

20.21
20.22
20.23
20.24
20.24
20.25
20.25
20.26
20.27
20.29
20.30
20.31
20.32
20.33
20.34
20.34
20.35
20.36
20.37
20.38
20.39
20.40
20.43
20.45
20.46
20.47
20.48
20.50
20.51
20.52

20.53
20.54
20.55
21.04

20.52

20.20
20.20

22.26
22.27
22.28
22.29
22.29
22.30
22.30
22.31
22.32
22.34
22.35
22.36
22.37
22.38
22.39
22.39
22.40
22.41
22.42
22.43
22.44
22.45
22.48
22.50
22.51
22.52
22.53
22.55
22.56
22.57

22.58
22.59
23.00
23.12

22.57

22.25
22.25

0.18 1.18

23.34
23.35
23.36
23.37
23.37
23.38
23.38
23.39
23.40
23.42
23.43
23.44
23.45
23.46
23.47
23.47
23.48
23.49
23.50
23.52
23.52
23.53
23.56
23.58
23.59
0.00
0.01
0.03
0.04
0.05

0.06
0.07
0.08

0.05

23.33
23.33

0.34
0.35
0.36
0.37
0.37
0.38
0.38
0.39
0.40
0.42
0.43
0.44
0.45
0.46
0.47
0.47
0.48
0.49
0.50
0.52
0.52
0.53
0.56
0.58
0.59
1.00
1.01
1.03
1.04
1.05

1.06
1.07
1.08

1.05

0.33
0.33

23.56
23.57
23.58
23.59
23.59
0.00
0.00
0.01
0.02
0.04
0.05
0.06
0.07
0.08
0.09
0.09
0.10
0.11
0.12
0.13
0.14
0.15
0.18
0.20
0.21
0.22
0.23
0.25
0.26
0.27

0.28
0.29
0.30

0.27

23.55
23.55

3.24
3.25
3.26
3.27
3.27
3.28
3.28
3.29
3.30
3.32
3.33
3.34
3.35
3.36
3.37
3.37
3.38
3.39
3.40
3.41
3.42
3.43
3.46
3.48
3.49
3.50
3.51
3.53
3.54
3.55

3.56
3.57
3.58

3.55

3.23
3.23

0.56
0.57
0.58
0.59
0.59
1.00
1.00
1.01
1.02
1.04
1.05
1.06
1.07
1.08
1.09
1.09
1.10
1.11
1.12
1.13
1.14
1.15
1.18
1.20
1.21
1.22
1.23
1.25
1.26
1.27

1.28
1.29
1.30

1.27

0.55
0.55

1.56
1.57
1.58
1.59
1.59
2.00
2.00
2.01
2.02
2.04
2.05
2.06
2.07
2.08
2.09
2.09
2.10
2.11
2.12
2.13
2.14
2.15
2.18
2.20
2.21
2.22
2.23
2.25
2.26
2.27

2.28
2.29
2.30

2.27

1.55
1.55

fährt in der Nacht auf Mo-Fr außer in der Nacht auf 1.1. / 6.1. / 6.4. 

*

*

102,1% von schoder

4342
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ö�er.
schneller.
länger.

Partenen - Vandans:
Montag bis Freitag:

05:51  6.21 Uhr

Vandans - Partenen :
Montag bis Freitag:

06:45 | 07:15 | 17:17
17:47 | 18:17 Uhr

Jugend-
Beteiligung

Eltern-
Bildung

Familiengipfel

Vereine-
Abend

Jugend-
Beteiligung

Vereine-
Abend

guat alt wära
im Muntafu

go
ko

vo
fortgo
bis

hemko

Anruf-Sammeltaxi „go&ko“  buchen:

+43 5556 75000
NEU: per App (VMOBIL on)

Fahrzeiten ganzjährig:

Mo | Di | Mi | Do | So
19.30 bis 02.30 Uhr

Fr | Sa & vor Feiertagen
19.30 bis 04.00 Uhr

Apple Google

+43 
5556 
77500

WWW.STAND-MONTAFON.AT/GOKO

St. Anton
...............

Vandans Bartholomäberg

Schruns

Tschagguns
Silbertal

Gargellen St. Gallenkirch

Gaschurn

Partenen

...............................

...................................

.............................

......................

.....................

...................................

....
....
....
....
.... ....................

Preisübersicht „go&ko“:

Waben-Anzahl: Fahrpreis/Person:

*ab 4 Personen mit dem selben Ein- und Ausstiegsort

1
2
3
4
5

   7,50 €
14,20 €
21,00 €
27,90 €
34,20 €

Fahrpreis/Gruppen*:

30,00 €
56,80 €
84,00 €
84,00 €
84,00 €

Für Fahrten nach Lorüns, Stallehr 
und Bludenz steht die 

Montafonerbahn zur Verfügung

Das Montafoner Anruf-Sammeltaxi 
„go&ko“ ist unterwegs von

St. Anton im Montafon bis Partenen

44
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Schruns
Tschagguns
Kaltenbrunnen 
Vandans 
St. Anton i.M.
Lorüns 
Brunnenfeld - Stallehr 
Bludenz Moos 
Bludenz an

Montag - Freitag

Schruns
Tschagguns
Kaltenbrunnen 
Vandans 
St. Anton i.M.
Lorüns 
Brunnenfeld - Stallehr 
Bludenz Moos 
Bludenz an

Bludenz ab
Bludenz Moos
Brunnenfeld - Stallehr
Lorüns
St. Anton i. M.
Vandans
Kaltenbrunnen
Tschagguns
Schruns

Bludenz ab
Bludenz Moos
Brunnenfeld - Stallehr
Lorüns
St. Anton i. M.
Vandans
Kaltenbrunnen
Tschagguns
Schruns 

S4 Montafonerbahn Bludenz - Schruns

Lindau  ab

Lindau  ab
Bregenz ab

täglich

1)nur Mo-Fr

Bregenz ab
Dornbirn ab
Feldkirch ab

Dornbirn ab
Feldkirch ab

5.38
5.40
5.42
5.44
5.47
5.49
5.52
5.55
5.57

5.12

6.31
6.33
6.35
6.37
6.40
6.42
6.45
6.48
6.50

5.47
5.56
6.15

7.04
7.06
7.08
7.10
7.13
7.15
7.18
7.21
7.23

6.10
6.21
6.44

7.38
7.40
7.42
7.44
7.47
7.49
7.52
7.55
7.57

6.24
6.39
6.53
7.11

8.38
8.40
8.42
8.44
8.47
8.49
8.52
8.55
8.57

7.27
7.40
7.51
8.15

9.38
9.40
9.42
9.44
9.47
9.49
9.52
9.55
9.57

8.14
8.30
9.01

10.38
10.40
10.42
10.44
10.47
10.49
10.52
10.55
10.57

9.27
9.40
9.51

10.16

11.38
11.40
11.42
11.44
11.47
11.49
11.52
11.55
11.57

10.01
10.14
10.30
11.01

12.04
12.06
12.08
12.10
12.13
12.15
12.18
12.21
12.23

10.31
10.44
11.00
11.31

13.04
13.06
13.08
13.10
13.13
13.15
13.18
13.21
13.23

11.57
12.10
12.21
12.44

13.38
13.40
13.42
13.44
13.47
13.49
13.52
13.55
13.57

12.271)

12.401)

12.511)

13.141)

14.04
14.06
14.08
14.10
14.13
14.15
14.18
14.21
14.23

12.44
13.00
13.31

8.04
8.06
8.08
8.10
8.13
8.15
8.18
8.21
8.23

6.57
7.10
7.21
7.44

12.38
12.40
12.42
12.44
12.47
12.49
12.52
12.55
12.57

11.40
11.50
12.15

14.38
14.40
14.42
14.44
14.47
14.49
14.52
14.55
14.57

13.40
13.50
14.15

15.38
15.40
15.42
15.44
15.47
15.49
15.52
15.55
15.57

14.271)

14.401)

14.511)

15.141)

16.04
16.06
16.08
16.10
16.13
16.15
16.18
16.21
16.23

14.54
15.10
15.21
15.44

23.38
23.40
23.42
23.44
23.47
23.49
23.52
23.55
23.57

22.27
22.40
22.51
23.14

22.45
22.47
22.49
22.51
22.54
22.56
22.59
23.02
23.04

21.31
21.46
21.56
22.27

21.38
21.40
21.42
21.44
21.47
21.49
21.52
21.55
21.57

19.57
20.14
20.30
21.01

20.38
20.40
20.42
20.44
20.47
20.49
20.52
20.55
20.57

19.27
19.40
19.51
20.15

19.38
19.40
19.42
19.44
19.47
19.49
19.52
19.55
19.57

18.271)

18.401)

18.511)

19.141)

18.38
18.40
18.42
18.44
18.47
18.49
18.52
18.55
18.57

17.27
17.40
17.50
18.16

18.04
18.06
18.08
18.10
18.13
18.15
18.18
18.21
18.23

17.101)

17.211)

17.441)

17.38
17.40
17.42
17.44
17.47
17.49
17.52
17.55
17.57

16.27
16.40
16.51
17.14

17.04
17.06
17.08
17.10
17.13
17.15
17.18
17.21
17.23

16.01
16.11
16.21
16.40

16.32
16.34
16.36
16.38
16.41
16.43
16.46
16.49
16.51

15.25
15.40
15.50
16.15

17.34
17.35
17.37
17.40
17.44
17.47
17.48
17.50
17.53

18.34
18.35
18.37
18.40
18.44
18.47
18.48
18.50
18.53

19.34
19.35
19.37
19.40
19.44
19.47
19.48
19.50
19.53

1.18
1.19
1.21
1.24
1.28
1.31
1.32
1.34
1.37

23.12
23.13
23.15
23.18
23.22
23.25
23.26
23.28
23.31

1.18
1.19
1.22
1.24
1.28
1.31
1.33
1.34
1.37

23.12
23.13
23.16
23.18
23.22
23.25
23.27
23.28
23.31

Bludenz an

Bludenz an

Umsteigen

5.31
5.32
5.35
5.37
5.41
5.44
5.46
5.47
5.50

13.34
13.35
13.37
13.40
13.44
13.47
13.48
13.50
13.53

15.34
15.35
15.37
15.40
15.44
15.47
15.48
15.50
15.53

7.34
7.35
7.38
7.40
7.44
7.47
7.49
7.50
7.53

.34

.35

.38

.40

.44

.47

.49

.50

.53

6.01
6.02
6.05
6.07
6.11
6.14
6.16
6.17
6.20

7.01
7.02
7.05
7.07
7.11
7.14
7.16
7.17
7.20

.04

.05

.08

.10

.14

.17

.19

.20

.23

werktags von Takt bis

14.04
14.05
14.07
14.10
14.14
14.17
14.18
14.20
14.23

16.04
16.05
16.07
16.10
16.14
16.17
16.18
16.20
16.23

15.04
15.05
15.07
15.10
15.14
15.17
15.18
15.20
15.23

17.04
17.05
17.07
17.10
17.14
17.17
17.18
17.20
17.23

19.04
19.05
19.07
19.10
19.14
19.17
19.18
19.20
19.23

20.04
20.05
20.07
20.10
20.14
20.17
20.18
20.20
20.23

20.04
20.05
20.08
20.10
20.14
20.17
20.19
20.20
20.23

22.04
22.05
22.07
22.10
22.14
22.17
22.18
22.20
22.23

18.04
18.05
18.07
18.10
18.14
18.17
18.18
18.20
18.23

5.01
5.02
5.05
5.07
5.11
5.14
5.16
5.17
5.20

14.34
14.35
14.37
14.40
14.44
14.47
14.48
14.50
14.53

21.04
21.05
21.07
21.10
21.14
21.17
21.18
21.20
21.23

22.04
22.05
22.08
22.10
22.14
22.17
22.19
22.20
22.23

21.04
21.05
21.08
21.10
21.14
21.17
21.19
21.20
21.23

6.31
6.32
6.35
6.37
6.41
6.44
6.46
6.47
6.50

16.34
16.35
16.37
16.40
16.44
16.47
16.48
16.50
16.53

0.18
0.19
0.21
0.24
0.28
0.31
0.32
0.34
0.37

0.18
0.19
0.22
0.24
0.28
0.31
0.33
0.34
0.37

go
ko

Fahrzeiten ganzjährig:

Mo | Di | Mi | D o | So
19.30 bis 02.30 Uhr

Fr | Sa & vor Feiertagen
19.30 bis 04 Uhr

+43 
5556 

www.stand-montafon.at/gokoww

St. Anton
...............

Vandans Bartholomäberg

Schruns

Tschagguns
Silbertal

Gargellen St. Gallenkirch

Gaschurn

Partenen

...............................

...................................

.............................

......................

.....................

...................................

....
....

....
....

....

....................

Für Fahrten nach Lorüns, Stallehr 
und Bludenz steht die 

Montafonerbahn zur Verfügung

Das Montafoner Anruf-Sammeltaxi 
„go&ko“ ist unterwegs von

St. Anton im Montafon bis Partenen

Mo-Fr Täglich
S4S4

Täglich Sa, So, 
Feiertag

Montafonerbahn Schruns - BludenzS4S4

Montafonerbahn Schruns - Bludenz

Sa, So, Feiertag

Bludenz ab
Bludenz Moos 
Brunnenfeld - Stallehr 
Lorüns 
St. Anton i.M.
Vandans 
Kaltenbrunnen 
Tschagguns 
Schruns

Bludenz ab
Bludenz Moos 
Brunnenfeld - Stallehr 
Lorüns 
St. Anton i.M.
Vandans 
Kaltenbrunnen 
Tschagguns 
Schruns

5.32
5.34
5.36
5.38
5.41
5.43
5.46
5.48
5.51

6.02
6.04
6.06
6.08
6.11
6.13
6.16
6.18
6.21

6.32
6.34
6.36
6.38
6.41
6.43
6.46
6.48
6.51

7.02
7.04
7.06
7.08
7.11
7.13
7.16
7.18
7.21

.05

.07

.09

.11

.14

.16

.19

.21

.24

18.05
18.07
18.08
18.10
18.14
18.16
18.19
18.21
18.24

19.05
19.07
19.08
19.10
19.14
19.16
19.19
19.21
19.24

20.05
20.07
20.08
20.10
20.14
20.16
20.19
20.21
20.24

17.05
17.07
17.08
17.10
17.14
17.16
17.19
17.21
17.24

15.05
15.07
15.08
15.10
15.14
15.16
15.19
15.21
15.24

16.05
16.07
16.08
16.10
16.14
16.16
16.19
16.21
16.24

7.35
7.37
7.39
7.41
7.44
7.46
7.49
7.51
7.54

.35

.37

.39

.41

.44

.46

.49

.51

.54

16.35
16.37
16.38
16.40
16.44
16.46
16.49
16.51
16.54

18.35
18.37
18.38
18.40
18.44
18.46
18.49
18.51
18.54

19.35
19.37
19.38
19.40
19.44
19.46
19.49
19.51
19.54

23.53
23.55
23.56
23.58
0.02
0.04
0.07
0.09
0.12

14.35
14.37
14.38
14.40
14.44
14.46
14.49
14.51
14.54

15.35
15.37
15.38
15.40
15.44
15.46
15.49
15.51
15.54

2.24
2.26
2.27
2.30
2.33
2.35
2.38
2.40
2.43

20.35
20.37
20.38
20.40
20.44
20.46
20.49
20.51
20.54

21.35
21.37
21.38
21.40
21.44
21.46
21.49
21.51
21.54

22.45
22.47
22.48
22.50
22.54
22.56
22.59
23.01
23.04

0.53
0.55
0.56
0.58
1.02
1.04
1.07
1.09
1.12

23.53
23.55
23.57
23.59
0.02
0.04
0.07
0.09
0.12

2.24
2.26
2.28
2.30
2.33
2.35
2.38
2.40
2.43

20.35
20.37
20.39
20.41
20.44
20.46
20.49
20.51
20.54

21.35
21.37
21.39
21.41
21.44
21.46
21.49
21.51
21.54

22.45
22.47
22.49
22.51
22.54
22.56
22.59
23.01
23.04

0.53
0.55
0.57
0.59
1.02
1.04
1.07
1.09
1.12

17.35
17.37
17.38
17.40
17.44
17.46
17.49
17.51
17.54

werktags von Takt bis
Sa, So, FeiertagMo-Fr Täglich

Montafonerbahn Bludenz - SchrunsS4S4

Täglich

Montafonerbahn Bludenz - SchrunsS4S4
wildpass.at

DEIN TICKET FÜR 
UNVERGESSLICHE 
BERGERLEBNISSE

Zuganschlüsse ab Bludenz
Aufgrund von Bauarbeiten und Verkehrsbehinderungen im ÖBB-Schienennetz 
kann es zu Fahrplanänderungen kommen. Bitte prüfe vor Reiseantritt deine 
Verbindung: oebb.at/baustellen | 05-1717 | SCOTTY mobil



N6   Nachtexpress: Keine Gültigkeit von Bergbahnkarten!
Einfache Fahrt: € 4,00 (gültig 2 Stunden ab Kauf)
Hin- und Rückfahrt: € 6,00 (gültig ab Kauf bis Betriebsschluss)
Weiters gelten VVV-Zeitkarten: 
Tages-, Wochen-, Monatskarten, Klimaticket VMOBIL, 
Klimaticket Österreich sowie Schüler:innen- und Lehrlingsfreifahrt SL+

1)	 Leinenzwang und Maulkorbpflicht für alle Hunde.
2)	 Fahrräder werden in den Zügen um € 2,30 (Tagespreis) transportiert. 
	 Ausgenommen sind speziell gekennzeichnete Kurse an Schultagen. 
	 Es gelten die Beförderungsbedingungen der ÖBB bzw. der MBS. 
3)	 Die Fahrradmitnahme am Bus ist nur möglich, wenn dieser über einen 
	 Heckträger bzw. Fahrrad-Anhänger verfügt. Die für Bus und Bahn gültige 		
	 Fahrrad-Tageskarte kostet € 8,50.

Alle KlimaTickets VMOBIL
maximo gelten auch
für die Bahnverbindung
Feldkirch-Buchs.   

Richtung 
St. Gallen/
Zürich

Richtung Chur/Zürich

Richtung
München Richtung

LindauRichtung Ulm/
Stuttgart

Richtung 
Wien

Scheidegg/
Weiler i. A.

  Niederstaufen

Sulzberg  Thal

Fahl

  Riefensberg

  Schetteregg

Langenegg

Hohen-
weiler  

Hard

Brugg

Gaißau
Höchst  

Heerbrugg 

Diepoldsau

Wolfurt   Buch  Bildstein

  Ebnit

  Schuttannen
Kreiers Alp

Bödele Egg  
  Lingenau

Hittisaui

Bezau
Bizau

Reuthe

Mellau
Schnepfau Baad Mittelberg

Hirschegg

Oberstdorf

Riezlern

Immenstadt

Au Schoppernau

Schröcken Hochkrumbach
Warth

Langen a.A.

St. Christoph 

St. Anton a.A.
KlösterleDalaas

Braz

St. Anton i. M.   Innerberg

Latschau-   
Golmerbahn   

Gargellen
St. Gallenkirch 

  Gaschurn

  Partenen

Kops 
Zeinisjoch

Bielerhöhe  

  Lünerseebahn

Brand   

Bürserberg

Bürs

Ludesch

Faschina  

  Damüls
  Innerlaterns

  Dünserberg
  Älpele

  Übersaxen  

FrastanzAmerlügen

  Gurtis

Feldkirch

  Fraxern

Sulz/Röthis   
Batschuns

  Andelsbuch

Langen b.B.  

  Schönenbach

Alberschwende

Müselbach

Meiningen

Fußach  

Eichenberg

St. Margrethen

  Kennelbach

  Bersbuch
Schwarzenberg  

Mäder    Altach  

Götzis
Koblach  Millrütte

WeilerKlaus
Laterns/Thal

  Viktorsberg
  Dafins

Muntlix

  Göfis
RankweilBrederis  

Raggal

Buchboden

  Laguzalpe

Thüringer-
berg

Düns  
Satteins

Röns

Nenzing

BludeschGais

Nüziders Bludenz

 

St. Gerold
Blons Fontanella 

Thüringen

SonntagSchnifis

Marul
Stuben

  Lorüns

Vandans     Bartholomäberg

Schruns/Tschagguns

  Silbertal

Bings Stallehr

Lech a.A.

 Hohenems

Lindau

Lochau
  Pfänder

  Hörbranz

Doren

Widnau

Wald a.A.

Bregenz

  Steeg i.T.

Buchs

Es gelten die Tarif- und Beförderungsbestimmungen des 
Verkehrsverbund Vorarlberg. Tarifänderungen, Irrtümer und 
Druckfehler vorbehalten.

Lauterach

Richtung MünchenOberstaufen

Sibratsgfäll

Schlins

Rauz

Landesgrenzen  
Mautstrecken  
Bus

Zug (bei VVV-Tarif 
nicht inkludiert)

Zug ÖBB/MBS  

Lustenau

= 1 domino
Eine Zone, die kleinste 
Einheit. Frei kombinierbar 
mit beliebig vielen 
angrenzenden dominos.

Grenzüberschreitende Zone

Nur im KlimaTicket
VMOBIL maximo enthalten    

KlimaTickets
VMOBIL maximo
gelten auch im
Walserbus zwischen
Oberstdorf und Baad

Grenzüberschreitend
nach Heerbrugg,
Widnau und
Diepoldsau gilt 
der VVV/OTV-
Kombitarif    

SchwarzachDornbirn

Krumbach

  Möggers

Alle KlimaTickets VMOBIL
maximo gelten auch
für die Bahnverbindung
Feldkirch-Buchs.   

Richtung 
St. Gallen/
Zürich

Richtung Chur/Zürich

Richtung
München Richtung

LindauRichtung Ulm/
Stuttgart

Richtung 
Wien

Scheidegg/
Weiler i. A.

  Niederstaufen

Sulzberg  Thal

Fahl

  Riefensberg

  Schetteregg

Langenegg

Hohen-
weiler  

Hard

Brugg

Gaißau
Höchst  

Heerbrugg 

Diepoldsau

Wolfurt   Buch  Bildstein

  Ebnit

  Schuttannen
Kreiers Alp

Bödele Egg  
  Lingenau

Hittisaui

Bezau
Bizau

Reuthe

Mellau
Schnepfau Baad Mittelberg

Hirschegg

Oberstdorf

Riezlern

Immenstadt

Au Schoppernau

Schröcken Hochkrumbach
Warth

Langen a.A.

St. Christoph 

St. Anton a.A.
KlösterleDalaas

Braz

St. Anton i. M.   Innerberg

Latschau-   
Golmerbahn   

Gargellen
St. Gallenkirch 

  Gaschurn

  Partenen

Kops 
Zeinisjoch

Bielerhöhe  

  Lünerseebahn

Brand   

Bürserberg

Bürs

Ludesch

Faschina  

  Damüls
  Innerlaterns

  Dünserberg
  Älpele

  Übersaxen  

FrastanzAmerlügen

  Gurtis

Feldkirch

  Fraxern

Sulz/Röthis   
Batschuns

  Andelsbuch

Langen b.B.  

  Schönenbach

Alberschwende

Müselbach

Meiningen

Fußach  

Eichenberg

St. Margrethen

  Kennelbach

  Bersbuch
Schwarzenberg  

Mäder    Altach  

Götzis
Koblach  Millrütte

WeilerKlaus
Laterns/Thal

  Viktorsberg
  Dafins

Muntlix

  Göfis
RankweilBrederis  

Raggal

Buchboden

  Laguzalpe

Thüringer-
berg

Düns  
Satteins

Röns

Nenzing

BludeschGais

Nüziders Bludenz

 

St. Gerold
Blons Fontanella 

Thüringen

SonntagSchnifis

Marul
Stuben

  Lorüns

Vandans     Bartholomäberg

Schruns/Tschagguns

  Silbertal

Bings Stallehr

Lech a.A.

 Hohenems

Lindau

Lochau
  Pfänder

  Hörbranz

Doren

Widnau

Wald a.A.

Bregenz

  Steeg i.T.

Buchs

Es gelten die Tarif- und Beförderungsbestimmungen des 
Verkehrsverbund Vorarlberg. Tarifänderungen, Irrtümer und 
Druckfehler vorbehalten.

Lauterach

Richtung MünchenOberstaufen

Sibratsgfäll

Schlins

Rauz

Landesgrenzen  
Mautstrecken  
Bus

Zug (bei VVV-Tarif 
nicht inkludiert)

Zug ÖBB/MBS  

Lustenau

= 1 domino
Eine Zone, die kleinste 
Einheit. Frei kombinierbar 
mit beliebig vielen 
angrenzenden dominos.

Grenzüberschreitende Zone

Nur im KlimaTicket
VMOBIL maximo enthalten    

KlimaTickets
VMOBIL maximo
gelten auch im
Walserbus zwischen
Oberstdorf und Baad

Grenzüberschreitend
nach Heerbrugg,
Widnau und
Diepoldsau gilt 
der VVV/OTV-
Kombitarif    

SchwarzachDornbirn

Krumbach

  Möggers

Alle VVV maximo Tickets 
gelten auch für die 
Bahnverbindung 
Feldkirch–Buchs.

gültig ab 1. Jänner 2026

Richtung Chur/Zürich

  

  

  

Buchs

Landesgrenzen  
Mautstrecken  
Bus
Zug (bei VVV-Tarif nicht inkludiert)
Zug ÖBB/MBS

Es gelten die Tarif- und Beförderungsbestimmungen 
des Verkehrsverbund Vorarlberg. Tarifänderungen, 
Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.

  

Lindau

= 1 domino
Eine Zone, die kleinste
Einheit. Frei kombinierbar
mit beliebig vielen an-
grenzenden dominos.

Grenzüberschreitende
Zone

Grenzüberschreitend 
nach Heerbrugg, 
Widnau und 
Diepoldsau gilt 
der VVV/OTV-
Kombitarif

Richtung 
St. Gallen/Zürich

Heerbrugg 

Diepoldsau

St. Margrethen

Widnau

Richtung
MünchenRichtung 

Ulm/Stuttgart

  Niederstaufen

  Scheidegg
  Möggers

Hohen-
weiler  Richtung MünchenOberstaufen

Richtung
Lindau

SulzbergThalEichenberg  Hörbranz

Fahl
  RiefensbergKrumbachLangen b.B.  

Lochau
  Pfänder

Doren  Bregenz
HardGaißau

Höchst  
Wolfurt

Fußach  

Dornbirn

Lauterach

Schwarzach
Brugg

Langenegg
  Buch

  Bildstein
  Lingenau

Hittisau

  Sibratsgfäll
Müselbach

  Kennelbach

  Schetteregg
  Ebnit

Bödele

Egg  

  Andelsbuch

Alberschwende

  BersbuchSchwarzen-
berg  

  Schuttannen

Kreiers Alp Bezau
Bizau

Reuthe

  Schönenbach Hohenems

 Lustenau

Mellau
  Schnepfau

  Fraxern
GötzisKoblach  

Millrütte

Au   Schoppernau

Schröcken

Hochkrumbach Warth
  Damüls

Innerlaterns

Sulz/Röthis   

Batschuns

Meiningen WeilerKlaus

Laterns/Thal

  Viktorsberg
  Dafins

Muntlix
RankweilBrederis  

Faschina  
  Dünserberg

  Älpele
  Übersaxen  

Frastanz

  Göfis Lech a.A.   Steeg i.T.
Feldkirch

Richtung Wien
Langen a.A. 

St. Anton a.A.
KlösterleDalaasBrazStallehr

Bürs

Ludesch

Amerlügen

  Gurtis

Schlins Raggal

Buchboden

  Laguzalpe

ThüringerbergDüns  Satteins
Röns

Nenzing

Bludesch
Gais

Nüziders

Bludenz

St. Gerold

Blons Fontanella 

Thüringen

SonntagSchnifis

Marul RauzStuben

Bings Wald a.A.

St. Christoph 

  St. Anton i. M.  
  Innerberg

Latschau-   
Golmerbahn   

Gargellen

Gaschurn

  Partenen

Kops 
Zeinisjoch

Bielerhöhe  

Lünerseebahn

Brand   

Bürserberg   

  Lorüns

Vandans   
  Bartholomäberg

Schruns/
Tschagguns

  Silbertal

St. Gallenkirch
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VMOBIL Tarife 2026
VMOBIL 
BUS & BAHN

VOLLPREIS KLIMATICKET VMOBIL
domino

FAHRKARTEN CLASSIC
SENIOR /

PARTNER / 
SPEZIAL 

JUGEND 

domino
ANZAHL

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13

ab 14

EINZEL*
2,00
2,70
4,00
5,30
6,50
7,80
9,10

10,40
11,70
13,00
14,20
15,50
16,80
18,10

maximo
übertragbar
Klimaticket Ö

JAHR
144,00
193,00
242,00

314,00
441,00

1.050,00

236,00

+140,00

Aufpreis 
Familie

Hund 1)

Fahrrad 2)

WOCHE*
14,20
19,20
24,20
29,20
34,20
39,10
44,10
49,10

54,10

8,50
8,50

MONAT*
28,00
38,00
48,00
58,00
68,00
78,00
88,00
98,00

108,00

18,00
18,00

207,00
277,00
347,00

448,00
627,00

1.400,00

126,00
126,00

Preise in Euro

Fahrrad Bus&Bahn 3)

TAG*
3,70
5,00
7,00
9,00

11,00
13,00
14,90
16,90

18,90

2,30
2,30
8,50

 

144,00
193,00

*plus 50 Cent Aufpreis bei Ticketkauf im Bus

KLIMATICKET VMOBIL
maximo

CLASSIC
SENIOR /

PARTNER / 
SPEZIAL 

JUGEND 



Ihre persönlichen Tarife im Überblick 

Kinder bis 5 Jahre
Kinder fahren bis zum Tag vor dem 6. Geburtstag gratis und brauchen laut 
Kraftfahrliniengesetz eine Begleitperson. Als Begleitperson kann auch ein Kind ab 
dem vollendeten sechsten Lebensjahr fungieren.
Kinder zwischen 6 und 14
Bis zum Tag vor dem 15. Geburtstag kosten Einzelfahrscheine oder Tagestickets für 
Kinder nur die Hälfte.
Schüler:innen- und Lehrlingsfreifahrt SL+
Für einen Selbstbehalt von 19,60 Euro fahren Schüler:innen und Lehrlinge ein 
ganzes Jahr lang mit Bus und Bahn zur Schule oder Lehrstelle. Zum unschlagbaren 
Preis von 43 Euro gilt das SL+ Ticket als Jahreskarte in einem domino oder um 
105 Euro als Jahreskarte für das ganze Land. Wer zusätzlich die ÖBB Vorteilscard 
Jugend möchte, kann gleich mit einem Aufschlag von nur 13,00 Euro eine 
maximo+ nehmen. Erhältlich sind die SL+ Angebote über die Schule oder den 
Ausbildungsbetrieb.
Familien
Familien mit Kindern sind mit dem Familien-Bonus günstig unterwegs: Eltern bzw. 
andere im Familienpass eingetragene Erwachsene und Kinder benötigen gemeinsam 
nur eine gültige Fahrkarte (Einzel- oder Tagesticket Familie oder KlimaTicket 
VMOBIL). Voraussetzung dafür ist der Vorarlberger Familienpass. Diesen erhalten Sie 
kostenlos in Ihrem Rathaus oder Gemeindeamt. Der Familienbonus ist nur nutzbar, 
wenn mindestens ein Kind bei der Fahrt dabei ist. 
Jugendliche unter 26
Junge Menschen ab dem 15. Geburtstag und bis einen Tag vor dem 26. Geburtstag 
erhalten mit Ausweis (Personalausweis, aha-Card oder Studierendenausweis) alle 
KlimaTickets VMOBIL zum Tarif Jugend. Das KlimaTicket VMOBIL Jugend (<26 
Jahren) gibt es bereits um € 236,– – um € 249,– ist auch die ÖBB Vorteilscard 
Jugend inkludiert. 
Erwachsene / Partnerkarte
Erwachsene erhalten KlimaTickets VMOBIL zum vollen Preis. Zu jedem KlimaTicket 
VMOBIL kann der/die im selben Haushalt lebende Partner:in, dasselbe oder ein 
günstigeres KlimaTicket VMOBIL zum ermäßigten Preis erwerben. Erhältlich in allen 
Servicestellen mit Foto, Ausweis und Meldebestätigung beider Partner (darf nicht 
älter als 6 Monate sein).
Senior:innen
Senior:innen ab 65 Jahren fahren mit dem KlimaTicket VMOBIL zum Tarif Senior. 
Partner:innen jeden Alters erhalten ihr KlimaTicket VMOBIL ebenfalls zum 
ermäßigten Preis, wenn sie im selben Haushalt leben. Besonderheit: Zu jedem 
KlimaTicket VMOBIL Senior kann der/ die im selben Haushalt lebende Partner:in 
ab 65 Jahren ein VMOBIL KlimaTicket Partner zum Tarif Eco erwerben. Erhältlich in 
allen Servicestellen mit Foto und Ausweis. Bei der Partnerkarte ist zusätzlich eine 
Meldebestätigung beider Partner notwendig (darf nicht älter als 6 Monate sein).
Menschen mit Behinderung und Blinde
Menschen mit Behinderung und Blinde bekommen ihr KlimaTicket VMOBIL zum 
Tarif Spezial. Voraussetzung ist der Nachweis der Behinderung von 70% bzw. 1/25 
der normalen Sehschärfe. Zu jedem KlimaTicket VMOBIL kann der/die im selben 

Haushalt lebende Partner:in dasselbe oder ein günstigeres KlimaTicket VMOBIL zum 
ermäßigten Preis erwerben. Ist der/die Partner:in ebenfalls körperlich beeinträchtigt 
oder blind, erhält er/sie das KlimaTicket VMOBIL zum Tarif Eco. Erhältlich in allen 
Servicestellen mit Foto, Ausweis und den entsprechenden Nachweisen. Bei der 
Partnerkarte zusätzlich eine Meldebestätigung beider Partner (darf nicht älter als 
6 Monate sein).
Bezieher:innen der Ausgleichszulage
Bezieher:innen der Ausgleichszulage erhalten das KlimaTicket VMOBIL zum Tarif Eco. 
Auf Wunsch wird für den/die im selben Haushalt lebende Partner:in ein kostenloses 
KlimaTicket VMOBIL Partner ausgegeben. Erhältlich in allen Servicestellen mit Foto, 
Ausweis und Pensionshöhenbestätigung. 
Für den Bezug der Partnerkarte ist die Meldebestätigung beider Partner (darf nicht 
älter als 6 Monate sein) sowie bei nicht verheirateten Paaren die Pensionshöhen-
bestätigung des zweiten Partners Voraussetzung.
Übertragbares KlimaTicket VMOBIL (nur maximo)
KlimaTickets VMOBIL sind personenbezogen oder übertragbar erhältlich - zum vollen 
oder zum ermäßigten Preis. Achtung: Übertragbare KlimaTickets VMOBIL werden 
bei Verlust NICHT ersetzt. 
Gruppentarife
Ab drei Personen über 15 Jahren können alle den Gruppentarif  (~ 30% Ermäßigung) 
für Tageskarten in Anspruch nehmen. Ab 10 Personen ist eine Gruppenanmeldung  
unter gruppen.vmobil.at unbedingt erforderlich.
Mitnahme von Hund und Fahrrad
Hunde und Fahrräder brauchen eigene Fahrkarten. Diese sind übertragbar. Hunde 
werden nach den Beförderungsbestimmungen der Verkehrsunternehmen transportiert. 
Es besteht Maulkorb- und Leinenpflicht – ausgenommen sind Blindenhunde.  Die 
Fahrradmitnahme am Bus ist nur möglich, wenn dieser über einen Heckträger bzw. 
Fahrrad-Anhänger verfügt. Die für Bus und Bahn gültige Fahrrad-Tageskarte kostet 
8,50 Euro. In den Zügen können Fahrräder um 2,30 Euro Tagespreis mitgenommen 
werden. Es gelten die Beförderungsbedingungen der ÖBB bzw. der MBS.
Fahren ohne gültige Fahrkarte / Verlust der Jahreskarte
Fahrgäste sind verpflichtet, jeweils VOR bzw. bei Fahrtantritt einen gültigen 
Fahrschein zu erwerben, wenn kein gültiges KlimaTicket VMOBIL mitgeführt wird. 
Fahren ohne gültige Fahrkarte kostet bis zu 135 Euro. Eine Fahrkarte bis zur 
nächsten Haltestelle ist hier inkludiert. 
Verlust von KlimaTickets VMOBIL
Bei Verlust können nur personalisierte KlimaTickets VMOBIL ersetzt werden. 
Die Verwaltungsgebühr beim Ersatz des Tickets beträgt 7 Euro.
Rechte als Fahrgast
Informationen über Ihre Rechte als Fahrgast, sowie Tarif- und Beförderungsbedin-
gungen finden Sie online unter:  vmobil.at/fahrgastrechte und in allen Servicestellen.
Weitere Informationen
Weitere Infos zu unserem Tarif finden Sie in unseren Tarifbestimmungen unter 
vmobil.at/tarifbestimmungen.

Druckfehler und Irrtümer vorbehalten.
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Betriebszeiten 
der Bergbahnen 
Winter 2025/26

Alle Betriebszeiten der 
Bergbahnen jederzeit 
aktuell online abrufen:
https://www.wildpass.at/
de/service/verkaufsstellen

ÖPNV-
Info-Mail
Aktuelle (Fahrplan) News
zum Landbus Montafon,

der Montafonerbahn und zum 
Anruf-Sammeltaxi „go&ko“ 
bequem per Mail erhalten:

Hier anmelden:

www.stand-montafon.at/oepnv
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raiba.at/vorsorge

DEIN LEBEN.
DEIN PLAN.

WIR MACHT’S MÖGLICH.

Nachhaltig vorsorgen mit Raiffeisen.

Amtliche Mitteilung. Alle Angaben ohne Gewähr, Änderungen vorbehalten.


